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Hea Räpina valla rahvas!

Jõulurahu kodudesse!

Heade mõtete ja tegude rohket uut aastat!

Räpina Vallavalitsus                                     Räpina Vallavolikogu

Jõulud ja aastavahetus on ukse ees, sedapuhku saadame ära
aasta 2011 ja astume uude, 2012. aastasse. Meenutame siis natuke
möödunut aastat.

Aasta alguses võitlesime kuni kevade saabumiseni keskmisest
oluliselt suurema lumerohkusega, millest oli palju rõõmu lastele ja
suusasõpradele, mis aga maapiirkonna elanikele kohati suurt
meelehärmi tekitas. Lumikate oli kohati nii paks, et tavatehnikaga ei
olnud enam võimalik teid lahti hoida, tuli organiseerida võimsama
tehnika kasutuselevõtt. Lumerohkust tuleb võtta kui ilmataadi
meeldetuletust, et elame siiski põhjamaal ja peame olema valmis
oma elu ka vastavalt korraldama.

Kahjuks toimusid lõppeval aastal Ruusal ja Meelvas kaks traa-
gilist sündmust, kus kaotasid elu kaks noort inimest. Sõltumata sel-
lest, millisele järeldusele jõuavad õiguskaitse asutused nendele
traagilistele sündmustele hinnangu andmisel, tuleb meil kõigil, alates
valla ametnikest kuni viimase kui ühe valla elanikuni, olla oluliselt
tähelepanelikumad ja hoolivamad meid ümbritsevate ohtude osas.

Loomulikult toimus mööduval aastal vallas ka palju rõõmu-
pakkuvat. Edukad esinemised mälumängus ja spordis tervikuna,
rohked kultuurisündmused, Adolf Vaigla 100. sünniaastapäeva
tähistamine Vaigla Aastaga, valla 145. ja 20. juubelid, juba viies
Räpina valla külade päev, Hea Kodu Päevad, Võõpsu kalameeste

Hea Räpina valla rahvas!
päev, Tiina Tallinna poolt koostatud raamatu „Räpina aiad ja pargid”
väljaandmine – kõik see annab tunnistust Räpina kandi inimeste
erksast meelest ja kaasalöömise tahtest.

Jätkus ja jätkub hoogne arendus- ja ehitustegevus. Valmis haigla
juurdeehitus ja saunakompleks, keskväljakul avas uksed Maxima
kauplus, mille ehitamise ajal ja enne ehitamist avaldati ohtralt
vastakaid seisukohti, kuid nüüd on rahvas poe omaks võtnud ja
tulenevalt tekkinud konkurentsist on hinnad Räpina kauplustes
oluliselt langenud, mis rõõmustab kõiki vallaelanikke.

Käimasolevatest ja uuel aastal alustatavatest ehitustest annab
Räpina Rahvaleht kindlasti ülevaate järgmistes väljaannetes.

Hea vallarahvas, soovin meile kõigile heatahtlikkust ja ühtset
meelt raskustest jagusaamisel ning koostöörõõmu ühistes
tegemistes.

Häid saabuvaid jõulupühi!

Head vana-aasta lõppu ja head uut aastat!

Teet Helm

MÄRKA JA TUNNUSTA 2011
Hea Räpina valla elanik!
Vaadakem koos tagasi peatselt
lõppevale sündmusterohkele
2011. aastale, et tõsta esile ja aval-
dada tunnustust neile, kes tänavu
Teie meelest on olnud kõige tubli-
mad.
Räpina Vallavalitsus ootab Teie
kaasabi ja ettepanekuid leidmaks
väärilised nominendid Räpina valla
hõbedasele tänumärgile.

Reedel, 3. veebruaril Ruusa Kultuurimajas toimuval Räpina valla
tänuõhtul „Märka ja tunnusta 2011” tunnustame ja tõstame esile
just 2011. aastal valla elu edendamisel erinevates valdkondades
silma paistnud isikuid või kollektiive, samuti organisatsioone või
ettevõtteid, kelle tegevus või selle tulemus on väärt tunnustamist.

Palume Teil esitada nominendid etteantud vormil, mille leiate
Räpina valla kodulehelt või Räpina Vallavalitsuse kantseleist,
hiljemalt neljapäevaks, 12. jaanuariks 2012.

Taotluses palume ära tuua nominendi nime, näidata ära tegu,
saavutus või tulemus, mille alusel nominent esitatakse. Esile tõstetav
tegu, saavutus või tulemus peab olema aset leidnud või lõpule
viidud lõppeval 2011. aastal. Taotlus peab olema varustatud ka
nominendi esitaja nime ja kontaktandmetega. Anonüümseid esildisi
ei arvestata.

Taotlusi ootame välkpostitsi aadressile vald@rapina.ee või kirja
teel aadressile Räpina Vallavalitsus, Kooli 1, 64504 Räpina.

Räpina Vallavalitsus

Räpina noored leiutajad
pälvisid riikliku preemia

Vallo Vaherpuu ja Maksim Rjurikov Räpina Ühisgümnaasiumi
8.b klassist pälvisid põhikooli 5.–9. klassi astmes õpilasleiutajate
riiklikul konkursil konkursitöö „Lampjala sokk” eest III preemia.

Leidlikud noormehed on õpilasleiutajate konkursil osalenud ka
eelmistel aastatel, kokku kolmel korral. Nagu sel aastal, on nad ka
kahel eelmisel korral pälvinud III preemia. 2009. aastal oli Vallo ja
Maksimi konkursitööks abivahend ühekäelistele käepesuks, eelmisel
aastal jõulupuust riidenagi. Poisid on järjekordse tunnustuse üle
väga rõõmsad ning kavatsevad leiutamisega jätkata. „Konkursil
kavatseme osaleda kuni 12. klassini, nii kaua kui saab,“ sõnasid
Vallo ja Maksim.

Konkurss korraldati esmakordselt 2008. aastal. Esitatavate
tööde teemaks oli siis „Pisiasjad, mis muudavad elu paremaks” ja
leiutiste ideid saabus konkursile 600. Aasta-aastalt on konkursil
osalejate arv kasvanud. Tänavu oodati konkursile leiutisi, mis lahen-
davad kellegi või millegi igapäevaelulisi probleeme või kitsaskohti.
Sel aastal esitati konkursitöid 828.

Konkursi korraldajad on SA Archimedes, Haridus- ja Teadus-
ministeerium, SA Teaduskeskus AHHAA ja Eesti Infotehnoloogia ja
Telekommunikatsiooni Liit.

Räpina Rahvaleht
Vallo Vaherpuu ja Maksim Rjurikovi töö valiti III preemia
vääriliseks 828 konkursitöö seast.

Lampjalasokid
Kas Teie laps saab koolis kanda lahtise jalanõu sees lampjala taldu (kui

muidugi lapsel on lampjalg)? Lihtne vastus sellele küsimustele on „Ei!“, kuna
paljud õpilased kannavad ka lahtiseid jalanõusid, mis ei võimalda sisetaldu
kasutada.

Sellejaoks on meil üks suurepärane idee – tuleks kanda hoopis lampjala-
sokke.

Eeliseks on see, et Te saate kanda neid nii kodus, koolis, lahtise jalatsi
sees kui ka treeningjalatsis. Teie jalad on alati toestatud ja ei ole mingeid
probleeme jalavaludega.

Lampjala sokk
lampjalgsetele

Mugav ja pehme tugi
igasuguse jalanõuga

Võistlustantsijate hea hooaeg
lõppes medalikohaga

16. oktoobril Põlvas Mesikäpa hallis toimunud Eesti
karikavõistluste ja Magusa Alguse etapil võistlesid Kert Hüdsi ja
Johanna Hiielaan edukalt, saavutades Juunior 1. + 2. E-klassi
vanusegrupis nii ST-tantsudes kui ka LA-tantsudes 1. koha.

Tartus toimunud Magusa Alguse tantsuvõistlusel saavutasid
nad ST-tantsudes 4. koha.

Hooaja viimasel võistlusel selgusid ka 2011. aasta parimad.
Tantsuklubi Maarja võistlustantsijad Kert Hüdsi ja Johanna Hiielaan
lõpetasid edukalt, saavutades 2. koha karikad nii standardtantsu-
des, kui ka Ladina-Ameerika tantsudes.

Heldur Hüdsi

Johanna Hiielaan ja Kert Hüdsi lõpetasid hooaja hõbedase
kohaga.                                                               Foto: Heldur Hüdsi
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RÄPINA VALLAVOLIKOGU

Räpina Vallavolikogu 23. novembril 2011 toimunud istungil võeti
vastu kaks otsust ja üks määrus:
1. Määrusega nr 13 muudeti Räpina valla 2011. aasta eelarve

tulusid ja kulusid.
2. Otsusega nr 37 otsustati taotleda vallasvarana garaaži,

asukohaga Räpina linn Pargi põik 3, sundvõõrandamist Räpina
valla kasuks Pargi tn 31 ehitise teenindamiseks vajamineva
parkla rajamiseks.

3. Otsusega nr 38 otsustati võõrandada otsustuskorras Räpina
vallale kuuluv Mõisa kinnistu Võiardi külas Räpina vallas Märt
Treierile hinnaga 4100 eurot.

Räpina Vallavolikogu otsused ja määrused on väljas valla-
valitsuse stendil aadressil Kooli 1 ning nendega on võimalik tutvuda
volikogu kantseleis, valla raamatukogudes ja Internetis aadressil
www.rapina.ee.

Piret Sermandi
Volikogu asjaajaja

Piiriveere Liider avab
2012. aastal kaks taotlusvooru:

16. veebruar – 1. märts (meede 1–4)
17. september – 1. oktoober (meede 1–4)

Talvise vooru infopäevade toimumisest anname Teile aegsasti
teada meie veebilehe www.piiriveere.ee ja infolisti kaudu. Samuti
jälgige kohalike väljaandeid.

Täpsemat infot taotlemise kohta leiate rubriigist „Toetuse
taotlejale“.

2012. aastal on projektitoetuste eelarve kokku 589 300 eurot,
millest meetmete eelarved jagunevad järgnevalt:
Meede 1 – Huvitegevuse võimaluste suurendamine 147 300 eurot
Meede 2 – Miljööväärtuse ja pärimuskultuuri säilitamine ning loomine
147 300 eurot
Meede 3 – Ettevõtluse arendamine 206 300 eurot
Meede 4 – Koostöö arendamine 88 400 eurot

Täpsem info ja tingimused: www.piiriveere.ee.

RÄPINA VALLAVALITSUS TEATAB
Räpina Vallavalitsus müüb vastavalt vallavara valitsemise

korrale 2. jaanuaril 2012 avalikul kirjalikul enampakkumisel järgmise
valla vara:
• Korteriomand aadressil Tammistu tee 10-6, Linte küla, Räpina

vald, katastritunnus 70701:002:0047, kinnistu registriosa num-
ber 2138938, üldpind 76,8 m², vara alghind 2500 eurot.
Osavõtumaks on 6,40 eurot (osavõtumaksu osavõtjatele ei

tagastata) ja tagatisraha 10% alghinnast.
Pakkumised esitada kirjalikult kinnises ümbrikus, millele on

märgitud pakkuja kontaktandmed, hoiatusmärge „Mitte avada
enne enampakkumise avamist!“ ja objekti nimi, mille enam-
pakkumine on esitatud.

Pakkumised peavad olema laekunud hiljemalt 2. jaanuariks
2012. aastal kell 10.00 (pakkumise lõpptähtaeg) aadressil Räpina
Vallavalitsus, Kooli 1, 64504 Räpina.

Kirjaliku enampakkumise avamine toimub 2. jaanuaril
2012. aastal Räpina Vallavolikogu saalis Kooli tn 1 algusega
kell 10.15.

Enampakkumise tingimustega saab tutvuda valla kantseleis ja
valla kodulehel www.rapina.ee.

Infot enampakkumise kohta saab telefonidel 799 9505 või
505 3575.

Räpina Vallavalitsus

Helen Pärnaste –
Räpina valla arendusspetsialist

Käesoleva aasta 21. novembril alustas tööd Räpina valla uue
arendusspetsialistina Helen Pärnaste.

Helen on sündinud 1989. aastal Mägiotsa külas. Põhihariduse
omandas ta Räpina Ühisgümnaasiumis, keskhariduse Nõo Reaal-
gümnaasiumis looduse õppesuunal. Edasised õpingud jätkusid Eesti
Maaülikoolis majandus- ja sotsiaalinstituudis ökonoomika ja ette-
võtluse erialal, mille ta lõpetas tänavu kevadel cum laude, lõputöö
teemaks oli Räpina kohaturunduse strateegia hindamine.

2007. aastal asus Helen elama Räpina linna, et alustada oma
kodu rajamisega. Viimased aastad on möödunud aktiivselt kooli ja
kodu vahel sõites, koduperenaise kohustusi täites, tervisespordi
ja akvaristikaga tegeledes.

Helen asus arendusspetsialisti ametikohale sooviga aidata kaasa
kodukoha positiivsele arengule ja ta
soovib oma ametikohustuste täitmisel
anda endast parima.

Räpina Vallavalitsus soovib
Helenile edu ja vastupidavust

uues ametis!

Räpina Vallavalitsus
Foto erakogust.

Esmaspäeval, 21. novembril toimus Petseris meie lähimate
piiriäärsete partnerite juures mitmete koostöölepete pidulik
allakirjutamine.

Pihkva oblasti ja Petseri rajooni juhtkonna juuresolekul sõlmiti
lepingud Petseri rajooni ja Vilaka ja Kekava (Läti) omavalitsuste
vahel ning samuti Räpina valla ja Petseri rajooni koostööleping.
Samas sõlmiti partnerlusleping Eesti-Läti-Venemaa piiriülese
koostöö programmi raames, kus partneriteks Räpina vald, Petseri
rajoon, Petseri rajooni kultuurimaja ja Vilaka novads (omavalitsus,
Läti).

Projekti sisuks on rahvapärimuse ja käsitöötraditsioonide
säilitamine ja taaselustamine. Koostööprojekt tähendab ka
suuremahuliste investeeringute tegemist kõikides projekti
kaasatud omavalitsustes: Petseris taastatakse kultuurimajana
hoone, mis Eesti esimese iseseisvuse perioodil oli Kaitseliidu
majaks Petseris, Vilaka saab loomemajandusmaja ajaloolises
kloostrile kuulunud hoones, Räpinas renoveeritakse Sillapää
mõisa keskuses asuv tallihoone, mis projekti käigus kujundatakse
loomemajaks ehk Räpina piirkonna loomemajanduse keskuseks.
Projekti visiooni kohaselt leiavad Räpina loomemajas koha näiteks
kangastelgede ruum, savi- ja klaasikoda, puidu- ja pillirootuba,
paberi valmistamise töötuba, pruulikoda, rahvaköök, kunsti-
ateljee, Räpina Inkubatsioonikeskuse ruumid (sh õppeklass),
aga ka laste mängunurk ning erinevate seltside koosviibimis-
ruumid vastavalt seltside vajadustele.

Koostööprojekti üheks eesmärgiks on kohalikul käsitööl,
oskusteabel ja traditsioonilistel oskustel põhinevate äriprojektide
tekke ja käivitamise jõuline toetamine.

Projekti ajakava kohaselt jõutakse tegevuste elluviimisega
lõpule 2013. aastal.

Tegemist ei ole piirkonnas kaugeltki esimese koostöö-
projektiga, Räpina ja Petseri koostöösidemed on pikaajalised, nii
näiteks tähistasid Räpina Ühisgümnaasium ja Petseri 3. Keskkool
hiljaaegu kümnenda koostööaasta täitumist.

Räpina Vallavalitsus

Eesti-Läti-Vene koostööprogramm
elavdab Räpina, Petseri ja Vilaka

kultuuri- ja loomemajanduselu

Euroopa naabrus- ja partnerlusinstrumendi Eesti-Läti-Vene
piiriülese koostööprogrammi 2007–2013 toetusel rekonstrueeritakse
Räpina Sillapää mõisa tallihoone piirkonna loomemajanduse
keskuseks.

Petseri rajooni, Räpina valla ja Viîaka omavalitsuse piiriülese
rahvapärimuse ja käsitöötraditsioonide säilitamise ja taaselustamise
koostööprojekti raames planeeritakse renoveerida Räpinas Sillapää
mõisa keskuses asuv tallihoone, millest kujundatakse kohaliku kul-
tuurielu ja loomemajanduse elavdamiseks Räpina piirkonna loome-
majanduse keskus.

Koostööprojekti raames planeeritakse Petseris taastada kultuuri-
majana hoone, mis Eesti esimese iseseisvuse perioodil oli Kaitseliidu
maja, ning Viîakas rekonstrueerida loomemajandusmajaks ajalooline
kloostrile kuulunud hoone.

Räpina Sillapää mõisa tallihoone on rajatud 1870. aastatel endise
mõisahoone ja Räpina Paberivabriku vahetusse lähedusse ning on
muinsuskaitsealune objekt. Tallihoonel on kaks korrust rekonstruee-
ritava üldpinnaga 665,6 m². Hoone kuulub Räpina valla omandisse.

Projekt näeb ette tallihoone kujundamist loomemajaks, kus oleksid
loodud kaasaegsed loometingimused kunstnikele, käsitöölastele,
kohalikele elanikele ja külastajatele. Projekti eesmärgiks on alal hoida
ja edendada kohalikke traditsioonilisi oskusi ja nende oskuste laiemat
kasutamist nii igapäevaelus kui ka ärilises tegevuses.

Projekti idee kohaselt saaks Räpina loomemajja sisustada
kangastelgede ruumi, savi- ja klaasikoja, puidu- ja pillirootoa, paberi
valmistamise töötoa, pruulikoja, rahvaköögi, kunstiateljee, laste mängu-
nurga, aga ka erinevate seltside koosviibimisruumid vastavalt seltside
vajadustele.

Toimivas loomemajas saab pakkuda spetsiaalseid programme
lastele ja õppuritele, et igas vanuses lapsed ja noored saaksid tutvuda
traditsiooniliste oskuste võludega. Samuti on võimalik hakata
korraldama peredele mõeldud mitmekülgseid tegevusi kunsti- ja
kultuuriprogrammide, praktiliste tegevuste, välis- ja siseürituste,
näituste ning tantsu- ja muusikaetenduste näol. Võimalused oleksid
koolitus- ja ümberõppekursuste korraldamiseks täiskasvanutele,
piiriüleste ürituste korraldamiseks ja omavahelise oskusteabe
vahetamiseks, nõustamisteenuse osutamiseks, ruumide rendiks ja
messide läbiviimiseks.

Loomemaja valmimisel on selle toimimiseks tarvilik, et edasine
juhtimine ja teenuste osutamine toimuks läbi kindla juriidilise isiku,
kelle tähtsaimaks ülesandeks on loomemaja isemajandamisvõimeli-
suse tagamine. Kõik loomemaja administratiiv- ja jooksevkulud kae-
takse edasistest arendusprojektidest saadavate vahendite kaasa-
misel ning ruumide väljarentimisel, koolituste läbiviimisel ja muude
tasuliste teenuste pakkumisel laekuvatest tuludest.

Loomemaja üldine talitluslik kontseptsioon on sõnastatud, kuid
tarvis on leida parim võimalik lahendus loomemaja töökorralduse
juhtimiseks, et tagada kõikide loomemaja võimaluste optimaalne
ärakasutamine ja võimalikult lai osutatavate teenuste ring. Lahen-
duste leidmisel ollakse avatud kõikidele täiendavatele ettepanekutele.

Räpina loomemaja rekonstrueerimise tööde kogueelarve on
879 940 eurot. Rekonstrueerimistöid finantseeritakse Räpina valla
omavahenditest summas 90 100 eurot ja programmipoolse rahastu-
sega summas 789 840 eurot. Pärast projekti lõppemist jäävad kõik
projekti eelarvest soetatud vahendid Räpina valla omandisse ja
avalikkuse kasutusse. Loomemaja valmimise lõpptähtajaks on
2013. aasta september.

Euroopa naabrus- ja partnerlusinstrumendi Eesti-Läti-Vene piiri-
ülene koostööprogramm 2007–2013 toetab rahaliselt ühiseid piiri-
üleseid arendustegevusi regiooni konkurentsivõime paranda-
miseks, kasutades ära regiooni potentsiaali ja soodsat asukohta
Euroopa Liidu ja Vene Föderatsiooni vahelisel ristteel.

Helen Pärnaste
Räpina valla arendusspetsialist

Räpina valla koostööpartneritest
loe jaanuarikuu Räpina Rahvalehest.

Räpina loomemaja –
traditsioonilise oskusteabe hoidja

Koostöölepete pidulik allakirjutamine. Vasakult: Petseri
rajooni kultuurimaja juhataja pr Nadeýýýýýda Abramova, Petseri
rajooni administratsiooni juht Feodor Kochanov, Räpina
vallavanem Teet Helm, Viîîîîîaka omavalitsusjuht Sergejs
Maksimovs.                                                           Foto: Leo Kütt

Tulevase loomemaja kavand. Restaureerimist ootav Sillapää mõisa tallihoone.

Põlva maavanem Ulla Preeden tänas maareformi 20. aastapäeva puhul vastuvõtuga neid, kes osalesid
maareformi protsessis ning aitasid paljudel Põlvamaa kodanikel tagasi saada nende esivanemate maad.
Maavanema tänukiri anti maareformi läbiviijatele, kes on protsessile kaasa aidanud maareformi algusajast
alates, teiste seas pälvis maavanema tänukirja Räpina valla maanõunik Miia Kasearu.

Miia Kasearu pälvis ka keskkonnaminister Keit Pentuse tänukirja, mis anti üle 29. novembril toimunud maareformi
aastapäevale pühendatud konverentsil, kus tänati üleriigiliselt maareformi läbiviijaid.

Talis Tobreluts
Põlva Maavalitsus

Allikas: www.polvamaa.ee

Maavanem tunnustas maareformi läbiviijaid
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Muusikakool tõi lumeta talve
veidi jõuluhõngu

Neljapäeval, 8. detsembril kogunes arvukas hulk inimesi Räpina
Miikaeli kirikusse, et kuulata kontserti „Räpina Muusikakool jõulude
ootel“. Tuldi Värskast, Põlvast, Elvast, Võrust, Tartust, Ruusalt,
Soomest ning mujaltki. Loomulikult oli kõige rohkem kuulajaid Räpinast.
Meile, kontserdi korraldajatele, tegi selline kuulajate rohkus
uskumatult head meelt.

Suurem osa esitusele tulnud paladest olid tuntud või ka täiesti
uued jõululaulud, mille vahel kõlasid ka instrumentaalnumbrid. Kõiki
lauljaid juhendas Räpina Muusikakooli kauaaegne õpetaja Margot
Suur, kes on läbi oma töökuse ja professionaalsuse suutnud noori
lauljad nii oskuslikult suunata, et iga esineja on leidnud oma stiili, oma
häälevärvingud. Usun, et väga paljud räpinlased tunnevad kinnisilmi
ära need vokalistid, kes esinesid sel kontserdil ja on paitanud meie
hinge ning kuulmismeeli juba päris mitmel aastal. Tahaksin nimetada
ja tunnustada eelkõige Kadi Kaldmäed, Hedvig-Hanna Rauda ning
Kristina Bianca Rantalat (viimane saavutas paar nädalat tagasi Tartus
toimuval üleriiklikul laulukonkursil Jõulutäht 2011 II koha). Eelpool-
nimetatud tütarlapsed on omandanud juba ka saatehääle esitamise
oskuse, mida kasutati õige mitmes laulus. Nimekirja tuleks kohe jätkata
Kristin Ilmiga, kes on oma hääle arengus samuti väga suure hüppe
teinud. Tore oli kuulda Liina Kuusikut, kelle huvitav hääl kandub veidi
klassikalisse suunda ning oli seega värskeks värvilaiguks kontserdi-
kavas. Kontserdil esinesid ka oma solistikarjääri alustavad nooremad
solistid, keda oli samuti tore kuulata: Andry Must, Piirika Parmson,
Liis-Marielle Kokmann, Brigitta Kroon, Sirli Udras. Vokaalnumbreid
saatis juhendaja-õpetaja ise digitaalklaveril, paljudes esinemisnumb-
rites aga lisandusid õpetajatest interpretistid Anton Kogan flöödil ja
Andres Alaru kontrabassil ning tegid seda suurepäraselt! Siinkohal
kutsun noori meie koolis kontrabassi õppima! Väga huvitav oli kuulda
kontserdi ainsat, kuid see-eest kandvat soleerivat meeshäält. Esitajaks
oli muusikakoolis ja aianduskoolis õppiv Andres Pogrebnõi, kes esitas
kauni jõululaulu „My grown up christmas list“, millega ta astus üles ka
Jõulutähe konkursil. Ýürii hindas Andrese eripreemia „Šarmantne
esitus“ vääriliseks.

Otse suurepäraselt kõlas aga juhendaja Margot Suure poolt
esitusele tulnud laul „You raise me up“, kolm tütarlast back’ina ja
kaks instrumentalisti taustaks. Laul oli lausa täiuslik! Noortel lauljatel
on, kust veel väga kaua uusi oskusi ammutada!

Laulude vahepeal esines väga musikaalselt akordioniduona
õpetaja Ave Astel koos Piirika Parmsoniga. Toredasti kõlas plokkflöödi
(Meelika Kustavus) ja akordioni (Ave Astel) duo. Esinesid ka õe ja
venna plokkflöödiduo (Meelika ja Kenomar Kustavus). Väga tore oli
esinemas kuulda õpetaja Martina Võrku, kes selleks kontserdiks
valmistas ette kaks oreliteost.

Külalisesinejaks oli Räpina Kammerkoor, keda juhatasid Tiina
Kadarpik ja allakirjutanu. Esitamisele tuli kaks jõululaulu.

Vaimse poole eest kandis hoolt kirikuõpetaja Urmas Nagel, kelle
mõtisklused lisasid kontserdile ülevust ning sügavust.

Et aga ka keha veidi kinnitust saaks, pakkus muusikakoolipere
kuulajatele kuuma teed ning kammerkoor piparkooke.

Kaunist jõuluaega kõigile lehelugejatele!

Räpina Muusikakooli nimel

Ühtlaselt halli taevaga november oli Räpina Lasteaias Vikerkaar
vikerkaarele omaselt värviline.

Kuu alguses toimus Lepatriinu rühmas südamlik hingedepäeva-
hommik. Kõik kohalolnud nii väikesed kui suured inimesed said isa
Tihhonilt süüdatud küünlad. Koos mõtiskleti hingedepäeva
tähenduse ja kombestiku üle.

Isadepäeva lähenemine lõi kogu lasteaia rõõmsalt elevile.
Väiksemad mudilased meisterdasid õpetajatega isadele õnnitlus-
kaarte ja jutustasid maailma parimast isast – oma isast. Nõnda palju
mehi kui pimedatel novembriõhtutel ei ole lasteaiaseinad ammu
näinud.

Krõlli rühmas ootas lapsi ühel päeval üllatus. Külla tuli õpetaja
Kadi isa, kaasas toidumaja lindudele. Ühiselt mindi õue, kuhu lindude
toitmiseks mõeldud majake paika pandi. Lapsed said teada nii
mõndagi huvitavat lindudest ning nende toitmisest.

Põnev näitus pealkirjaga „Minu isa ise tegi“ leidis aset Mõmmide
rühmas. Uhked olid nii lapsed kui isad, kes näitusele (hiljem ka
mängimiseks) olid toonud helikopteri, auto, nukuvoodi ja pesukui-
vatusresti. Isegi Käsna-Kalle perekond eksponeeris end näitusel.
Unustatud polnud ka õpetajaid, neile oli mõeldud stressipall.

Ühel õhtul võis Oravate rühma lapsi koos isadega näha tähtsat
paberit uurimas. Käimas oli orienteerumismäng, kus väiksemal osa-
lejal tundus rohkem teadmisi olevat. Mängud mängitud, söödi koos
isadele küpsetatud šokolaadi-banaani saiakesi, lauldi ja tantsiti.

Isadepäeva jätkuks peeti Muumi ja Naksitralli rühma lastega
maha uhke rammumehe võistlus. Mõõtu võtma olid tulnud isad ja
nende peagi kooliteed alustavad pojad. Sportlikud mängud ning
võistlused nõudsid jõudu, osavust, tasakaalu, vastupidavust ja
tähelepanu. Ergutusmeeskonna tüdrukud, õpetajad ja nooremad
sõbrad elasid valjuhäälselt kaasa. Terve tund tihedat tegevust
lõppes kõigi osavõtjate tunnustamise ja rammumeeste välja kuuluta-
misega. Rammumees 2011 tiitlit kannab Reio Muumide rühmast.

Bussireisil Karlilatsi talurahvamuuseumis käisid Oravate ja
Mõmmide rühma lapsed. Suitsuselt hallides taredes tutvuti mängu-
liselt nii mardi- kui kadripäeva kommetega. Õpetaja Tiina arvates oli
päeva naelaks imemaitsev soe iseküpsetatud leib.

Ka novembris on värvi

Rammumehe tiitlit soovisid saada väga paljud poisid.
Foto: Räpina Lasteaed Vikerkaar

Kadripäeval tulid kogu lasteaia perele külla kadrisandid, kelleks
olid alles kevadel lasteaiaga hüvasti jätnud koolilapsed. Toredates
maskides ning kostüümides lastele olid kooliõpetajad Merle ja Anu
selgeks õpetanud nii laulud kui tantsud.

Muumide rühm käis külas kirikus. Hoonet tutvustas lastele Kata-
riina isa. Veel oli Muumidel mahti maailmaruumi nädala raames meis-
terdada UFO-sid, vaadata taevas tähti ning mõelda sellele, mis on
elus kõige tähtsam. Nõnda valmisid tunnetemaja ja väärtustepuu.
Rõõmu teeb tõdemus, et 6-aastaste seas on ausus, abivalmidus ja
sõbralikkus hinnatud väärtused.

Hallitaevaline november on möödunud tegusalt ning värviliselt
Vikerkaare nime kandvas majas. Muidugi on meie maja juba armsalt
päkapikune ja lumerõõmude ootel rõõmsalt tipitäpiline.

Ülle Toomemägi
Õnneseene rühma õpetaja

Taas on lõppenud suursarja Eesti Maakilb mõlemad eelvoorud
ning Räpina Mälumängu Seltsi mälumänguritel on, mille üle
rõõmustada. Oma koduvalda esindati väga tulemuslikult koguni kolme
võistkonnaga. Enne teist, Puka etappi, oli räpinlaste seis küllaltki
hea, sest kõik võistkonnad olid kõvasti tules ja täitsa tegijad pildil.
Võistkond Kuke talu (Räpina vald) jagas Saue Tammetarkadega
esikohta 80 punktiga 100-st võimalikust vabariigi ulatuses. Sellist
tulemust ei ole meie mälumängurid iial lootagi osanud. See on
saavutus, millega suursarjas Eesti Maakilb on siiani hakkama saanud
vaid Saue Tammetargad nii sellel kui eelmisel aastal esimeses
voorus. Võistkond Kuke talu (Räpina vald) võistles koosseisus
Mari Kala, Priit Naruskberg, Jaan Lomp, Markus Otsus, Mait Meensalu
ja varumängija Huko Laanoja. Võistkonnaliikme Mari Kala ütluse
kohaselt me paremini enam ei olekski saanud, pole lihtsalt võimalik.
Oli täitsa meie päev, sest lauda jäid ainult helilooja Pal Abraham ja
merehaigus. Võistkond Räpina koosseisus Riho Zupsman, Raul
Kokmann, Tiit Purika, Meelis Kerge ja Omar Kaljuvee saavutas
vabariiklikus arvestuses 17. koha 54 punktiga. Seda tulemust peab
vägagi heaks pidama. Võistkond Rappin & ÜG koosseisus Raiko
Kokmann, Tõnu Pira, Eino Ubala ja Tiit Sild saavutasid vabariigis
arvestuses 39. koha. Mängides neljakesi ja kahe noorega nii karmis

Räpina mälumängurite 12. hooaeg oli läbi aastate edukaim
seltskonnas, kus võistlustules pea 60 võistkonda kogu vabariigi
paremikust, on saavutatud koht tõsiselt tubli saavutus.

Laupäeval, 10. detsembril oli kõik räpinlaste vastu. Teeolud olid
võimatud ja sõiduvahendiks tellitud buss tundus nõnda kahtlane, et
riskile ei mindud. Nõnda starditi varakult nelja autoga. Mälumäng on
väga tõsine ja kummaline asi, mida ainult vähesed teha oskavad ja
õnneks pisut rohkemgi inimesi ehk sellest arugi saab. Suursarja
Eesti Maakilb lõplik seis enne Superliiga finaali: I Saue Tammetargad
151 punkti; II Kuke talu 145; III Haapsalu 134; IV Juuru/Rapla 133;
V Torgu 121; VI Anija 120; VII Keila 119; VIII Saku 117; XI Türi 17;
X Rae 115; XI Pühalepa 15 ja XII Otepää 112 punktiga. Neile 12-le
lisandub läbi Rahvaliiga A- ja B-finaalide kadalipu veel viis
kindlameelset võistkonda. Eesti Maakilb Superliiga finaal toimub
10. märtsil Säreveres. Rahulolu ei ole – turniir ei ole meie jaoks
lõppenud, sest meie sooviks on... Selline oli Kuke talu (Räpina vald)
võistkonna ühine arvamus. Tuleb mängida kas või üle päeva kõigi
naabermaakondade meistrivõistlustel, siis tuleb ka tulemus finaalis.
Võistkond Räpina võitles välja Eesti Maakilva Rahvaliiga A-finaali
koha 23.-24. asetusega 94 punktiga, jättes selja taha Põlva
võistkonna. Võimalused 4. veebruaril Paides viie parema hulgas
Superliiga finaali jõuda on täiesti reaalsed. Korraliku üritamise korral

Räpina Äriabikeskuse eestvedamisel on lõpule jõud-
mas projekt „TULE TAEVAS APPI“, mille raames on kodu-
lehekülje saanud ja end kaasajastanud 16 ettevõtet ja
mittetulundusühingut Räpina ja Värska vallast.

Kodulehekülgede loomine oli vaid üks projekti sihtidest. Üheks
peamistest eesmärkidest oli tuua kokku piirkonna erinevate
tegevusalade inimesed ning tihendada nende omavahelist suhtlust,
saavutades ühtsema kogukonna, nagu projekti deviisiski kirjas.

Teine suur eesmärk oli tõsta ettevõtjate ja mittetulundusühingute
teenuste tase uuele kõrgusele, andes lisavõimalusi Interneti ja
veebivaldkonna parema teadlikkuse kaudu. Nii saavad tootjad ja
teenindajad lähemale potentsiaalsetele klientidele, kes otsivad infot
peamiselt Internetist. Kodulehe vajalikkust ja kasulikkust rõhutasid
ka projektis osalenud ettevõtjad. „Minu tegemisi näevad nüüd mitte
ainult Eesti, vaid ka välisriikide kliendid“, sõnas klaasesemeid
valmistav Irina Bobkova. „Kui sind pole Internetis, pole sind olemas,“
võttis kodulehe vajalikkuse lühidalt ja tabavalt kokku massaaži- ja
teraapiateenuseid pakkuv Aime Klaas

Veebialase teadlikkuse tõstmise tarbeks läbisid ettevõtete ja
MTÜ-de juhid mitmeid koolitusi. Omandatud teadmiste rakendamine
algas kodulehekülje loomisega, olles projekti nähtavaim vahe-
tulemus. Kuid kodulehekülg ei ole iseenesest valmis ese, mille ette-
võtja saaks nüüd riiulile panna. Kodulehekülge peab pidevalt aren-
dama, uuendama ja täiendama. Nõnda õpiti projekti edasistes
etappides kodulehekülje sisu looma, seda ise muutma ning
kodulehekülgi otsimootorite leitavuse suhtes iseseisvalt optimeerima.
Kõik selleks, et ettevõte või MTÜ oleks Internetist hõlpsasti leitav ja
potentsiaalse kliendi jaoks olemas. Koduleheküljed valmisid meie
ettevõtjate ja nende juhendajate Imago OÜ ja AdShop OÜ
spetsialistide tihedas koostöös.

Projekti ideaalseks lõpptulemuseks on piirkonna ettevõtluse

lubaks nende praegune tase seda kindlasti. Võistkond Rappin & ÜG
mängib 14. jaanuaril Eesti Maakilva B-finaali ja võib sealt saada
veel A-liigasse finaali. Aitäh Teile, Arne Ibrus ja Tõnu Pira, tahtmise
eest toetada noori, kes teevad omavanuste seas mehetegusid.

Räpina Mälumängu Seltsi mälumängurid jätkavad uuel aastal
võistlemist Tartu lahtistel meistrivõistlustel ja Tartus Liivimaa Mälu
pubimängus juhitakse Artes Terrae võistkonna ees.17. detsembril
mängib paarismängu karikasarja neljandal etapil Kuma Talvekilb
Räpina mees Priit Naruskberg Paides. 14. aprillil mängivad Eesti
paarismängu karikasarja kaheksandal etapil Mari Kala ja Mait
Meensalu Räpinas. Uude aastasse jäävad ka kindlasti osalemised
mitme võistkonnaga Põlva- ja Valgamaa lahtistel meistrivõistlustel
Räpina Mälumängu Seltsi mälumängurite poolt. 28. aprillil Viimsis
toimuval koolinoorte mälumängu meistrivõistluste finaalis üritavad
Räpina noored olla täitsa tegijad. Lõppevat aastat võivad Räpina
mälumängurid pidada senise 12 hooaja kõige edukamaks.

Räpina Mälumängu Selts tänab kõiki mälumängureid, toetajaid,
abilisi ja pöidlahoidjaid ning lubab jätkuvaid saavutusi järgneval aastal.

Räpina mälumängurid soovivad valla rahvale kauneid jõule ja
suuri kordaminekuid uuel aastal!

Räpina Mälumängu Selts

areng. Räpina ettevõtted ja MTÜ-d on Internetis olemas nii kohalikule
kui ka võõrale, andes võimaluse tutvuda toodete ja teenustega,
leida kiirelt vajaminevaid kontaktandmeid ja olla kursis Räpina vallas
tegutsevate erinevate alade spetsialistide tegevusega. Projekti
algataja SA Räpina Inkubatsioonikeskuse juhataja Leo Kütt leidis,
et projekt on suur samm edasi meie ettevõtjate ja MTÜ-de tegevuse
tutvustamisel. „Plaanide kohaselt Interneti-teemaline tegevus
projektiga veel ei lõpe. Järgmises etapis tahab Äriabikeskus
täiendada oma kodulehte nii, et oleks olemas viited iga meie ettevõtja
kodulehelt kaardile, kus on ettevõtjate tegevuse koht,“ rääkis
tulevikuplaanidest Leo Kütt.

Projektis osavõtnutest lõviosa ehk 13 ettevõtet ja MTÜ-d on
Räpina vallast: Almar Puit OÜ (küttepuud, puitehitised),
A. Wetron OÜ (puhastusteenused), Beanda OÜ (autoteenindus ja
rehvitööd), Elerexi OÜ (elektritööd), Emia OÜ (massaaýi- ja
teraapiateenused), Irina Bobkova FIE (klaasesemed), Linaagro OÜ /
Kalju Paalman FIE (linasaadused/taluturism), Räpina Haigla AS,
Räpina Kultuurkapital SA, Räpina Mälumänguselts, Trefly OÜ
(puitornamendid), Veiko Möller FIE (korstnapühkimisteenus),
Walgerehe OÜ (trahter).

Kõigi ettevõtete ja mittetulundusühingute kodulehekülgede
aadressid on üleval Räpina Äriabikeskuse kodulehel www.ariabi.ee.
Äriabikeskuse kodulehel on veel muudki huvitavat ja kasulikku –
Räpina vallas tegutsevate firmade, MTÜ-de ja sihtasutuste nimekiri
ja kontaktandmed, kuulutusterubriik, kus saab osta-müüa ja
otsida-pakkuda tööd ning palju muudki tarvilikku nii valla elaniku kui
ka külastaja jaoks.

Lisainfo kodulehelt www.ariabi.ee.

Triin Laan
Räpina Rahvaleht

Ühtse kogukonna nimel

Marika Klimberg-Hyötyläinen
Anton Kogan flöödil ja Andres Alaru kontrabassil. Kontra-
bassi saab mängima õppida ka Räpina Muusikakoolis.

Foto: Juta Püvi



4 Räpina Rahvaleht

KK Räpina Kotkad – Põlvamaa karikavõitja korvpallis 2011
18. novembril 2011 toimus Põlvamaa karikafinaal korvpallis.

Hooaja alguses pandi paika, et finaal toimub Vastse-Kuustes ja
karikamängud ühe miinuse süsteemis ehk edasi finaali pääseb ainult
võitudega. Sellel hooajal said pääsme finaali Kotkad ja Kanepi/
Kõlleste.

Finaal kujunes, nagu alati, suureks maiuspalaks. Alustati mõlemalt
poolt väga krobeliselt, sest mängijate finaalieelset ärevust oli saalis
vägagi tunda. Mitu minutit kompasid vastased üksteist ja proovisid
leida võtit, mis avaks tee korvini. Esimene veerandaeg oli väga võrdne
ja napp edu Kanepile 15:13. Teine veerandaeg oli samuti väga
pingeline, 21:20 Kotkastele. Poolajal tegid Kotkad mõningad järeldused
ja korrektuurid nii rünnakul kui kaitses ning keskendunult alustati teist
poolaega. Kotkad haarasidki kohe juhtohjad endale, hästi saadi
kaitses hakkama vastaste „pikkadega“ ning tabati kaugpositsioonilt
mitu korda järjest. Kolmas veerandaeg kuulus Kotkastele punktidega
18:9. Seda võib pidada võiduvõtmeks, sest neljas veerand kujunes
mõlemalt poolt suhteliselt korvidevaeseks – 14:17 Kanepile. Pärast
kohtunike poolt antud lõpuvilet oli tabool numbrid 66:61, mis kuulutas
tõsiasja, et Kotkad tulid neljandat hooaega järjest Põlvamaa karika-
võitjaks korvpallis. Kotkaste edukamad punktiviskajad: Ants Järv 19 p,
Kaido Salomon 14 p, Priit Kirotar 12 p ja Priidik Purge 8 punkti.

KK Räpina Kotkad soovivad kõigile korvpallisõpradele
rahulikke jõulupühi ja head vana-aasta lõppu!

KK Räpina Kotkad nimel

Ants Järv
Võidukad Kotkad neljanda karikaga.

Foto: KK Räpina Kotkad

2. novembril külastas Räpina Ühisgümnaasiumi haridusminister
hr Jaak Aaviksoo ja kohtus meie kooli õpetajatega.
3. novembril toimus Pärnu Kontserdimajas noortekonverents
„Lahe koolipäev“. Meie koolist osalesid Liis Konsap, Triin Junson,
Maarja-Liisa Rämson, Siim Liiskmann ja Alo-Aerton Kiisla.
4. novembril toimus integratsiooniprojekti „Minu Riik“
raames preemiareis 7.–12. klasside õpilastele Tallinna.
10. novembril toimus ministaaride show, mille võitjateks
erinevates vanuseklassides osutusid 2.a, 5.a, 8.b ja 12.b.

RÄPINA
ÜHISGÜMNAASIUMI
TEATED

Ministaaride show selleaastane üldvõitja oli 8.b klass.
Foto: RÜG

12. novembril toimus koolinoorte IX vabariikliku mälumängu
maakondlik eelvoor. Meie kooli esindasid: gümnaasiumi
I võistkond koosseisus Raiko Kokmann, Tiit Sild, Tanel Heering ja
Meelis Kerge, gümnaasiumi II võistkond koosseisus Raul Mastik,
Ingo Ignašov, Kaspar Adam Laht ja Anti Samsonov ning põhikooli
võistkond koosseisus Kristo Kärtmann, Stefan Leon Kaljuvee, Mikk
Tarros ja Triin Junson. Maakondliku eelvooru üldvõidu ning pääsu
vabariiklikku finaalvooru tagasid gümnaasiumi I võistkond ja põhikooli
võistkond, gümnaasiumi II võistkond saavutas II koha. Õpilasi
juhendas Aarne Ibrus.
18. novembril toimus rahvusvaheline metoodikapäev, kus
osalesid Petseri 3. KK õpetajad. RÜG-s andsid lahtisi tunde õpetajad
Marina Soidla, Virve Tund, Kätlin Neimann, Evi Tamm, Tiia Aasmaa,
Tarmo Tammes, Valentina Narruskberg ja Anne Seim. Kogemusi
jagasid õpetaja Jaanus Meitus ja sotsiaalpedagoog Ülle Haan.
22. novembril jäätmetekke vähendamise nädala viktoriinil,
mille korraldas Räpina Aianduskool koostöös Keskkonnaametiga,
saavutas 8.b klassi võistkond koosseisus Vallo Vaherpuu, Maksim
Rjurikov, Reio Härm ja Mikk Tarros I koha, 11.b klassi võistkond
koosseisus Hanno Narvik, Sirli Aia, Raul Mastik ja Kaspar Adam
Laht II koha, 11.a klassi võistkond koosseisus Olar Tuuling, Kert
Preeden, Andreas Kirotar ja Ilja Balanov III koha ning 12.b klassi
võistkond koosseisus Vello Vaherpuu, Kristjan Loodus, Argo
Rõžikov ja Rauno Võsu ka III koha. Õpilasi juhendas Valentina
Narruskberg.
29. novembril Räpina ÜG võimlas toimunud Põlva maakonna
koolinoorte meistrivõistlustel võrkpallis saavutas meie kooli
I võistkond I koha ja II võistkond V koha. I võistkonnas mängisid
Eleri Kontkar, Marit Loorits, Merilin Möller, Kadi Torila, Mihkel Kase,
Märt Tolmusk, Kristjan Kosemäe ning II võistkonnas Katrin Virro,
Keidi Punnek, Triinu Ruuspõld, Merili Ootsing, Tanel Heering, Raiko
Kokmann, Mihkel Peterson, Gert Tarasov. Õpilasi juhendas Karin
Junson.

Allikas: Räpina ÜG Infoleht

Madis Punson – liikluskasvatuse Aasta Õpetaja

8. detsembril tunnustas Maanteeameti lõuna regioon
sellel aastal märkimisväärselt liiklusohutusse panustanud
Lõuna-Eesti inimesi ja asutusi. Tunnustuse osaliseks said
viis õpetajat, kaks kohalikku omavalitsust, kolm liiklusohu-
tusalast sündmust ning neli koostööpartnerit. Liikluskas-
vatuse Aasta Õpetajaks valiti Räpina Ühisgümnaasiumi
õpetaja Madis Punson.

„Soovime esile tõsta tublisid inimesi, kes on oma piirkonnas
liiklusohutuse ja -kasvatuse alase teavitustööga ja uuenduslike
ideedega silma paistnud. Neid inimesi on tegutsema ajendanud
soov hoida kõige väärtuslikumat – meie elu ja tervist,“ rääkis Maan-
teeameti lõuna regiooni liikluskasvatuse osakonna juhataja Kai
Kuuspalu.

Tublimad liikluskasvatajad valis välja komisjon, kuhu kuulusid
nii Maanteeameti lõuna regiooni töötajad kui ka eksperdid mujalt.

Esmakordselt tunnustas Maanteeameti lõuna regioon silma-
paistvaid liikluskasvatajaid 2009. aastal.

Allikas: www.mnt.ee

Ülenurme muusikakoolis 26. novembril toimunud kümnendal
üleriigilisel lauluvõistlusel „Jõulutäht 2011” saavutas 10–12-aastaste
vanuserühmas teise koha Räpina Muusikakooli õpilane Kristina
Bianca Rantala ning 16–18-aastaste vanuserühmas sai eripree-
miaga pärjatud Andres Pogrebnõi.

Konkurss „Jõulutäht” toimus juba kümnendat aastat järjest, kuid
Räpina lauljad ei olnud varem nimetatud konkursil osalenud. Seekord
osalesid Räpinast kuus lauljat: Marike Peedosaar ja Kristina Bianca
Rantala 10–12-aastaste vanuserühmast, Kadi Kaldmäe, Hedvig-
Hanna Raud ja Kristin Ilm 13–15 aastaste vanuserühmast ja Andres
Pogrebnõi 16–18-aastaste vanuserühmast. Igas vanuserühmas
võistles 17–20 lauljat, nii et konkurents oli ülitihe. Lauljaid juhendanud
õpetaja Margot Suure sõnul oli lauljate tase väga kõrge, eriti vane-
mates vanuserühmades. Palju kogemusi ja head vokaalsed võimed
olid väga paljudel lauljatel, kuid edu sõltus ka muust. „Suurt rolli
mängiski siinkohal laulu valik ja sobivus lauljaga. Oli näha, et mõni
noor oli väga võimekas, kuid samas ei toonud laul tema vokaalset
tugevust esile. Mõnda vedas alt ka lavanärv,“ kommenteeris võist-
lust Margot Suur. „Olen ikka õpilastele rääkinud, et laulukonkursil
sõltub kõik ýürii muusikalisest maitsest, stiilieelistusest, professio-
naalsusest ja veel mitmetest muudest teguritest. See ei ole spordi-
võistlus, kus saab tulemusi mingites ühikutes mõõta,“ selgitas koge-
nud lauluõpetaja.

Räpina Muusikakooli õpilaste laulmisega jäi nende juhendaja igati
rahule. „Me oleme kõik üheskoos rõõmsad, et kaks meie hulgast ka
tunnustuse said,“ sõnas Margot Suur. „Kuigi meie õpilased on ka
omavahel konkurendid, ei ole kunagi probleemiks see, kui mõni saab
tunnustuse, teine mitte. Oleme nagu üks suur pere ja toetame üksteist
kõiges.“

Samamoodi heameelt tunneb Margot Suur ka konkursil saadud
põhjalike hinnangute üle iga õpilase kohta. „Ýüriiliikme Hedi-Kai Pai
hinnangute järgi olid kõik lauljad säravad ja silmapaistvad ja omasid
kindlat kohta esiviisikus,“ rõõmustas oma laululaste üle nende
õpetaja.

Räpina Muusikakool
Räpina Rahvaleht

Räpina Muusikakooli lauljad olid
laulukonkursil edukad

Andres Pogrebnõi                      Kristina Bianca Rantala
Fotot erakogudest.

TÕSI TAGA

Jõulukuul on teemaks ikka jõulud. Suur tänu õpetaja Marika Arukülale
ja tema vahvatele õpilastele! Kõige paremaid jõule ja kaunist
vana-aasta lõppu!

Kuidas jõuluvana teab, mida inimestele kinkida?
Ta saab teada, kui ta näeb, millega me rohkem tegeleme või kui ta
küsib teiste käest. Ja kui midagi me tahame vanematelt, siis võib
saata jõuluvanale. Jaanika
Inimesed kirjutavad sussi sisse kirja. Kaisa
Ta jälgib inimesi igal pool. Andreas
Sest ta loeb meie mõtteid või kui kirja sussi sisse paneme, siis ta
loeb sealt. Tanel
Headuse järgi. Ken-Marten
Lapsed kirjutavad ju jõuluvanale. Eneliis
Päkapikud piiluvad akna (ukse) vahelt sisse ja uurivad, mida
inimestele vaja on ja mida nad endale tahavad. Päkapikud on nii
targad, et nad oskavad mõtteid lugeda. Anna-Leena
Tal on võlumasin, millega ta näeb, mida inimene tahab, ma arvan...
Annaly
Päkapikud ütlevad jõuluvanale, kuidas inimesed käituvad. Harri
Ma arvan, et seda teab ainult jõuluvana... Anette

Kuidas Sina jõule ootad?
Panen jõuluasjad välja ja toon kuuse tuppa. Melani
Põnevusega. Lisette
Väga hea ärevusega. Mulle väga meeldivad jõulud. Kärt
Pikisilmi. Eric Justin
Tavaliselt vaatan õhtul üht konkreetset filmi „Iidne leping“. Ivar
Teen jõulukaunistusi. Artur
Panen sussi aknale. Sander
Ma olen rõõmus ja olen hea laps. Jaanika
Mina kirjutan kirja jõuluvanale. Ragnar
Tavaliselt istun ja ootan. Roman
Suure rõõmuga. Magnar
Ma soovin igal õhtul, et lumi tuleks maha.

Millised on kõige paremad jõulud?
Kui kõik on olemas, mida on jõuludeks vaja. Daili
Sellised, kus kõik on rõõmsad. Toomas
Kõige paremad jõulud on jõuluvaheaeg. Ivar
Kui saab hästi palju kinke. Glenn
Kõige paremad jõulud on need, kus on palju lund. Ardi
Kui keegi ei tülitse, on lund ja tuleb jõuluvana. Tarvi
Siis kui kõik tantsivad, söövad ja laulavad. Philip
Kui hinded on head ja saab palju häid asju. Melissa
Jõuluvanaga jõulud. Carmen
Kui sugulastega saab mängida ja saab lennata põhjapõdraga.
Angelo
Rahulikud ja head. Caroli
Kõige paremad jõulud on siis, kui sa saad oma perega olla ja koos
jõule nautida. Ketlyn

Räpina Rahvaleht

Kadri küüned külmetasid...
Kadripäeval, 25. novembril oodati Linte külakeskusesse

maskides Kadrisid. Oodatuid tuli aga loodetust kasinamalt. Seda
uhkemad olid maskid – naftašeigi kulmudega tundmatu Kadri,
lummavate ripsmetega Kadrike, liiklusteadlike helkurvestides
Kadride paar, eriti punapõseline pisike Kadri ning seltskond ööriietes
Kadrisid.

Kohv ja koogid lauale ning pidu läks lahti. Väikese tõrkega tulid
kadrilaulud. Seda hoogsamalt kajasid rahvalikud laulud. Kahe tunniga
said hääled helisema ja mõnede Kadride suust kostsid koguni
mehised toonid.

Tuju haripunktis tehti pilte igas vaates, üksi, kahekaupa ja ühiselt.
Rõõmus õhtu läks veel rõõmsamaks, kui kõik Kadrid said maski

eest auhinna.

Maeve Leivo

Maskides Kadrid kadripäeva tähistamas.
Foto: Linte Külakeskus-Raamatukogu
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Räpina Rahvakool tänab kõiki vanu ja uusi tegijaid,
seltse ja MTÜ-sid, kes olid jõulumüügile oma liikmete
käsitööd välja toonud.

Tänud Linte Käsitööringile, MTÜ-le Aeko Piko, Võõpsu
Käsitöötegijaile, Ahja Kullaketrajaile. Püüame Rahva-
kooli tegemistega ka teile käsitöökogemusi jagada.

Tänusõnad ka Räpina Muusikakoolile ja õpetaja Ave
Astelile, kelle õpilased esinesid väikse muusikalise
etteastega.

Töötoa nimel tahame tänada töötoa õpetajaid-juhen-
dajaid Ruth Raudseppa, Põlva Mammaste Laste-
aed-Algkooli õpetajat, ja Meeksi valla Kasekesa talu-
perenaist Sirli Ahmani. Juba mitmendat korda on
koostöö teiega olnud väga meeldiv ja meile kõigile
kasulik.

Et aga üritus sai üldse teoks, tahan isiklikult tänada
oma abilisi Rahvakooli Vanaemade õpiringist, eesotsas
ringijuht Malle Avarmaad ja kõiki teisi ringi liikmeid: Evat,
Gertat, Tiiut, Maiet, Ludmillat ja ka Maie Ivandit.

Suur tänu kõigile, kes meie üritust toetasid ja külastasid!
Kohtumiseni järgmisel aasta 9. juunil
Räpina Hea Kodu Päevadel!

Jõudu kõigile käsitöölistele!

Mati Kirotar
Räpina Rahvakool

Detsembrikuu esimesel laupäeval toimunud jõulumüük oli kolmas
käsitööliste kokkusaamise üritus Sillapää lossis. Iga korraga on
käsitöölisi juurde tulnud, tänavu osales 30 käsitöö pakkujat. Laieneva
käsitööliste ringi üle tunneb korraldaja Mati Kirotar head meelt. „Eriti
suure sammu on teinud noored käsitöötegijad Kairi Nagelmaa, Mailis
Kämbre, Margit Piirisild,“ kiidab Mati Kirotar uusi käsitöölisi, kelle
kvaliteetseid töid on lust vaadata ja need lausa kutsuvad ostma.
„Eriliselt on arenenud meie Räpina ainus klaasikunstnik Irina Bobkova,
kelle tööde kohta ütleb tema õpetaja, meie piirkonna üks tuntum
klaasvitraaži õpetaja Geenart Nagel, et Irina tööd on juba meistri
tehtud tööd,“ jagab tunnustust Räpina Rahvakooli juhataja. Kiire
arenemisvõimega kunstniku klaasitöödele on juurde tulnud metallist
ehted, mis on väga originaalsed.

Jõulumüügil pakutava kauba valik oli traditsiooniliselt mitme-
kesine, alustades koduleibadest ja -piparkookidest lõpetades
kaltsuvaipadega. Seekord oli müügil ka uusi tooteid, mis kiiresti
kaubaks läksid – omatehtud seebid, jõuluehted, albumid ja puu-
spoonist kinkekarbid. Albumite ja kinkekarpide valmistajaga on
Rahvakool juba ka kokku leppinud koolituse, millele juba jõulumüügi
ajal mitmed huvilised registreerusid. Vabu kohti veel on ning soovijad
saavad koduleheküljel www.rapina.vhy.ee end uuele ja huvitavale
koolitusele kirja panna.

Vaatamata rikkalikule valikule oli ka tooteid, mida jõulumüügil
polnudki või oli väga vähe, näiteks küpsetised, liha, kala, hoidised.
Rohkem meie oma piirkonna talutooteid on ka külastajate-ostjate
soov, seekord oli talutoodete pakkujaid vaid kaks – Kopli-Tamme
talu ja perekond Kergand. Mati Kirotari sõnul on Kopli-Tamme talu
peremees Kalju Johanson erilist kiitust ja tänu väärt, kuna tema
välja tulnud väga rikka maalitud piltide kollektsiooniga ja puutööga
nikerdustega ning omavalmistatud hoidistega.

Lisaks käsitöö ostmisele oli kohaletulnutel suurepärane võimalus
ise käsitööd teha – avatud oli keraamika töötuba. Huvilised said
Ruth Raudsepa ja Sirli Ahmani juhendamisel valmistada kellukesi ja
pitsilisi küünlaaluseid, mis pärast eelpõletamist ja glasuurimist oma
tegija juurde toimetatakse. Jõulumüügi ajal esimest korda saviga

Jõulumüük pakub rõõmu nii suurtele kui väikestele

kokku puutunud huvilistel ja teistelgi on võimalik liituda keraamika
töötoaga juba 11. jaanuaril 2012.

Ka käsitööna tehtud toode vajab arendust ja seda eriti hinna-
kujunduse osas. Seepärast pakub Räpina Rahvakool järgmise aasta
käsitöölistele tootearenduskoolitust ja hinnakujundust. Kõik asjast
huvitatud on sellele koolitusele oodatud. Info koolituse kohta ilmub
Räpina Rahvalehes ja Räpina Vabahariduse Ühenduse kodulehe-
küljel www.rapina.vhy.ee.

Järgmisel aastal tuleb jõulumüük juba natuke teistmoodi ja teisel
ajal. Tulles vastu mitmete pensionäride soovile toimub 2012. aasta
jõulumüük nädal aega hiljem. Loodetavasti toob muudatus kaasa
ka suurema osavõtjate arvu.

Triin Laan, Räpina Rahvaleht

Keraamika töötoas leidsid meelepäras tegevust päris pisi-
kesedki.                                                    Foto: Andrus Karpson

AASTA 2011 PILDIS

Aasta alguses avalikkusele tutvustatud ja palju kõneainet
pakkunud Räpina valla kohaturundusstrateegia üheks
osaks olid ka valla logo ja tunnuslause „Hea kodu koht“.
Uue logoga kaunistatud torti lõikavad avalikul brändiesit-
lusel lahti maanõunik Miia Kasearu ja vallavolikogu esimees
Kaido Palu.                                                    Foto: Andrus Karpson

Jaanuaris toimunud aianduskonverentsil „100 aastat Adolf
Vaigla sünnist“ kuulutas Räpina vallavanem Teet Helm
2011. aasta Räpina vallas Adolf Vaigla Aastaks. Juunikuus
ilmus ka Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi toimetatud
Adolf Vaigla mälestusteraamat „Aednik läbi pika elu“.

Hea Kodu Päevadel, Räpina valla uuel tunnusüritusel,
toimus Eesti esimene palkmajaehitajate kutsevõistlus.
Tuleval aastal on kõik räpinlased ja külalised oodatud
järgmistele Hea Kodu Päevadele 8. ja 9. juunil.

Foto: Liisi Varik

Räpinlastele meeldib tantsida, laulda ja pilli mängida.
Juulikuus Tallinnas toimunud XI noorte laulu- ja tantsupeol
„Maa ja ilm“ osales Räpina vallast seitse rühma.

Foto: Räpina Rahvamaja

Räpina valla juubelite 145 ja 20 tähistamispeol avaldati
austust inimesele, kelle elu ja töö on Räpina valla jaoks
märgilise tähendusega. Räpina valla aukodanik on härra
Ülo Zirnask.                                                             Foto: Triin Laan

Augustikuus sai Räpina juurde ühe kaupluse – Maxima.
Kauaoodatud konkurents Räpina poodide vahel tegi
hindadega seda, mida loodetigi.                 Foto: Aivo Parmson

Augustis avati ka väikeloomakliinik, kus räpinlaste lemmi-
kute tervise eest hoolitsevad kogenud loomaarstid Piret
Tobias ja Mari Zõbin.                                                    Foto erakogust.

Oktoobrikuus ilmus Tiina Tallinna Räpinat ja Räpina rikkusi
tutvustav raamat „Räpina aiad ja pargid. Räpina aia- ja
ajaloost“ – Räpina jaoks märgilise tähendusega koguteos.

Foto: Andrus Karpson

Õdus advendihommik Räpina Lasteaias Vikerkaar. Kuigi
detsembrikuu on tavatult lumevaene olnud, on jõulurõõmu
ja -ootust jagunud kõigile ja kõikjale.

Foto: Räpina Lasteaed Vikerkaar
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VAIGLA AASTA

RÄPINA INIMESED JA TAIMED

Pargi kujundus

Aastaring 2011 saab tervikuks. Räpina valla elanikele, valla
ajalehe lugejaile, on iga lehenumber pakkunud midagi, mis seotud
Adolf Vaiglaga. Sajand tagasi 1. jaanuaril sündinud inimesest –
aednikust, aiandusõpetajast on jagunud meenutusi ajalehte,
jalutuskäikudele, konverentsile, näitustele ja kahte raamatusse.
Adolf Vaigla mälestuste käsikirjast koostasime raamatu „Aednik
läbi pika elu“. Vaigla aasta viimaseks looks Räpina Rahvalehes
on tema enda 1975. aastal kirjutatu Sillapää lossi pargist.

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum

Pargi rekonstrueerimine algas minu esimesel tööaastal. Aegade
jooksul oli park võsastunud, mõni pargiosa asjatundmatult kujunda-
tud, paljud puud vanad ja vigased, murud korrast ära, teed umbroh-
tunud. Uued teed said rajatud peahoonega risti või rööbiti, peahoone
ette rajati otsetee. Kaotati hooneesisel muruväljakul asunud ämbliku-
võrgutaoliselt asetunud teed. Võsa juuriti välja, põõsad noorendati
ning vähendati juurevõsundite abil laiuvaid põõsarühmi. Valed
põõsaliigid juuriti välja, kõrvaldati sobimatus kohas looduslikult
kasvavad puud.

Peahoone ümberehitamise lõpetamisel sai selle esine kujunda-
tud PhD Jaan Porti kavandi järgi. Muus osas toimus see direktori
juhiste alusel. Omapärase kujunduse tegi E. Lamp sirgete ilupõõsa-
ridade istutamisega teede äärde. Siin tuli ette vigu, mõned põõsad
on liiga tee ääres ja seetõttu langesid oksad teede kohale, eriti
vihma ajal. Sirgete ridade asemel oleksid võinud olla põõsarühmad.
Ridadena sai aga parki rohkem liigilist materjali paigutada. Aegade
jooksul oleme püüdnud seda viga parandada ja põõsaid ka rühmiti
paigutada. Pargikujundusega on tegelenud ka aianduse õpetajad,
peamiselt küll nõuandjate või puude-põõsaste istutajatena: E. Lamp,
J. Sander, A. Toomel, aednik I. Laanes. Mina olen pargi hooldamise
ja kujundamisega tegelenud nelikümmend aastat ning saanud selles
osas palju kogemusi.

1960. aastate paiku tegi aiandusarhitekt Endel Kaldmäe pargi
rekonstrueerimise plaani, samuti uute hoonete ümbruse haljastus-
plaanid. Endel Kaldmäe on meie kooli vilistlane. Selle tulemusena
sai parki kujundatud rosaarium ja pargi nurka puhkekoht, vana
kasvumaja ja lavade asemele uus haljasala rajatud, uue internaadi
ümbrus haljastatud. Pargi hooldustööd on pikemat aega olnud minu
juhtida ja osa haljastust kujundada: niinimetatud metoodiline nurk,
kolmekorruselise, kahekorruseliste ja teiste elamute, osaliselt kontori
ümbrus ja kivimüürid. Suured teened pargi hooldamisel ja korrasta-
misel on olnud aednikul Ilmar Laanesel, kelle ajal park väga korras
ja puhas oli. Tema oli rosaariumi rajaja ja korrashoidja, tema hoole
all kasvasid ja õitsesid roosid hästi. Sellist aednikku küll vaevalt

Aino ja Adolf Vaigla tütrepoja Raunoga 1993. aasta jõulukuul
Foto erakogust.

saab tehnikumis enam olema. Koolimaja ette murusse rajati suured
püsilillede rühmad 1946. aastal, hiljem täiendati neid E. Kaldmäe
plaani kohaselt. Püsilillerühmade rajajad olime mina ja Johannes
Parksepp, tegime seda õpilaste abiga. Minu tööletuleku ajal oli pargis
umbes 170 liiki ilupuid ja -põõsaid. Liike juurde muretsedes tõusis
nende arv 1939. aastal ligi kolmesajani. 1939. ja 1940. aasta karmi-
de talvede tagajärjel hävis pargis palju ilupuude ja -põõsaste liike
ning vorme. Nüüd ulatub liikide arv Räpina pargis üle kolmesaja.
Paarkümmend liiki on veel kindlaks määramata või kaheldavad. Liikide
määramisel on kasutatud dendroloogide abi. Materjali on hangitud
varasematel aastatel Järvselja, hiljem Luua puukoolidest. Väga
palju komisjone ja üksikisikuid on käinud kas kontrollide või külalistena
Räpinas ning avaldanud oma arvamust pargi hooldamise ja kujunda-
mise suhtes. Vahel on nende arvamused olnud vastukäivad, pargi-
kujunduses võib esineda väga erinevaid seisukohti. Eriti palju on
olnud arvamusi pargi rosaariumipoolse osa kohta. Aegade jooksul
on mul kästud kõrvaldada sealt küll mägimändi, leinakaske, toomingat
ja raudpaju, mida ma siiski ei teinud. Ja nüüd aastate möödudes
leian, et minu seisukoht on õigeks osutunud. Ega mahavõetud suuri
puid saa tagasi panna, kui keegi seda soovib. Siiski on külastajate
poolt Räpina parki üheks Eesti ilusamaks ja paremini korrastatud
pargiks peetud, see on ka loomulik erialase kooli tõttu.

Adolf Vaigla

19. detsembril möödus 100 aastat aianduskooli kauaaegse
majandusjuhataja Rudolf Karu sünnist. Viimased 17 aastat elas
95-aastaseks elanud Rudolf koos abikaasa Hilda ja oma tütre perega
Võhandu jõe kaldal asuvas Pärnaõie talus, kust nad pärast abikaasa
vanemate küüditamist 1949. aastal lahkuma pidid. Hilda vanematel
oli heas korras talu, tema lellele kuulus suur maja Räpinas Tartu
maantee alguses. Sellele on pärijad Juho ja Janno Karu nüüd hotelli
ja restoranina, mille nimes meenutatakse hoone ehitajat, rakenduse
leidnud. Küüditajad tahtsid noore Karude peregi plaani täitmiseks
kaasa võtta. Saatuse tahtel jäid nemad siiski kodumaale. Nende
kodutalu, mida omanike järgi ikka Kiudoskiks kutsuti, haldas kuni
1940. aastani aianduskool. Osa ruume kasutati pikka aega poiste
ühiselamuna. Aastatel 1963–1965 elasin minagi seal. Tol ajal olid
Kiudoski majas veel õppemajandi juhataja Frants Tambetsi pere,
raamatupidaja Juta Miina pere, Endla Arjukese oma pojaga ja
Aleksander Ora. Ora oli üksik vanem mees, kes seltskonna mõttes
jagas oma elamispinda koolipoistega. Tema päralt oli osa Kiudoski
aiast, mida ta meilgi kasutada lubas. Kasvatasin seal kooliõelt saadud
‘Tahkuranna’ kurke, hiljem aianduskoolis tööl olles tulpe ja roose.
Poissmehepõlves käisin laupäeviti endistviisi koos Aleksander Ora
ja tema juures elavate koolipoistega Kiudoski suitsusaunas. Sageli
oli koos meiega Kaarel Käämer.

Kord laupäeval aias töötades ja saunajärge oodates tärkas
Kaarliga vesteldes mõte võimalikust aianduskooperatiivist. Küllap
sarnaseid mõtteid oli teistelgi. Need aitas teoks teha Rudolf Karu,
kes 1971. aastal Põlva rajooni esimese aianduskooperatiivi Võhandu
loomisel juhi rolli kandis. Temast sai paljudeks aastateks ka selle
esimees. Kooperatiivile eraldati maa tolleaegsest Räpina sovhoos-
tehnikumist. Asutajaliikmed olid sama majandi töötajad: Rudolf Karu,
Kaarel Käämer, Leonti Solman, Anton Varend, Karl Antsov, Anti Allikas,
Arvet Juhanson, Maret Taal, Eino Peedel ja Jaan Kivistik. Raamatu-
pidaja Maret Taali krunt läks peagi tema õemehe Mart Naruski pere
omandusse. 1972. aasta kevadel loositi krundid ja hakati neid
kasutama, esimesel aastal põhiliselt kartulimaana. Edaspidi tehti
suuremad tööd koos. Ehitati tara, istutati kuused kaitseks ida- ja
põhjatuulte eest, loodi veevarustussüsteem aedade kastmiseks, kae-
vati kaev. Aedade rajamine ja aiamajade ehitamine jäi iga pere oma
mureks. Seltskond hoidis kokku, ühised jaaniõhtud said traditsiooniks.
Kooperatiivi 10. aastapäevapeost 1981. aasta suvel võtsid osa kõik
liikmed koos oma peredega.

Aastal 1976 hakkas arenema meie naabruses teinegi aiandus-
kooperatiiv – Kärner. Seegi ühendas sovhoostehnikumi töötajate
peresid: Heiki Kull, Heino Ootsing, Raimo Kiudorf, Abel Narusk, Jüri
Vaidla (peagi jätkas samas Arvet Purdeots), Roland Salomon, Tõnu
Varak, Astra Kukk, Jaan Oja, Olev Rajaväli, Enn Reinvee, Kuldar
Veber. Kooperatiivi esimees oli Heiki Kull. Umbes samal ajal
moodustati aianduskooperatiivid ka Põlva lähedusse.

Räpina aianduskooperatiivid

1990. aastatel maade erastamise käigus kooperatiivid likvidee-
riti. Iga liige sai eraomanikuks, ent naabritega tihedalt suhtlev aiapida-
mine jätkub. Vahetunud on omanikud, mõnel krundil isegi mitmel
korral. Kärnerite kooperatiivi aiamajadest on tekkinud viis aasta-
ringselt kasutatavat elamut. Paikseks on jäänud kooperatiivi asutaja-
liikmed Heino Ootsing, Raimo Kiudorf ja Kuldar Veber. Alalise elukoha
on siin leidnud ka pärimise või ostu teel kinnistu omandanud Gunnar
Tammur, suur Varbolate pere ja Jüri Kämbre. Iga aed on omanäoline.

Raimo Kiudorf laiendas tunduvalt oma maavalduse piire. Tegeleb
maheviljeluse ja mesindusega. Istutas Sülgoja tee äärde jäävale
juurde ostetud maatükile kena kasesalu, ühe sissesõidutee ääres
kasvab rida maarjakaski.

Tiiu Ootsingule meeldib taimi paljundada ja pookida. Nende aeda
ilmestavad rododendronid ja tüviroosid. Siin võib aimu saada, mis
on õunapuude perepuud ning milliste raskustega nende kasvatajatel
arvestada tuleb.

Varakute pere kasvatas oma aiamaa vabadel pindadel palju
aastaid müügiks varajast kartulit. Saagi koristamisel torgati tillukeste
mugulatega pealsed tagasi mulda ja kasteti tugevasti. Need hakkasid
uuesti kasvama ja andsid sügiseks järgmise aasta kartuliseemne.

Tubliks aednikuks sai matemaatikaõpetaja Astra Kukk, keda
kutsume ka parimaks matemaatikuks aednike seas. Meenuvad tema
aia kirsirohked päevad kui ta lindudega võitlust pidas ning imeilus
muru roomavast kasteheinast. Praegu köidavad möödujate pilke
tema aia värvikirevad tokkroosid.

Aianduskooperatiivi Võhandu maal on paljud omanikud vahe-
tunud. Praegu tegutsevad siin lisaks asutajaliikmetele ja nende
pärijatele Andres Kolpakov, Veiko Višnakov, Elmo Johansoni tütre
pere Tallinnast, Paalmanid Moostest ja kaks peret Tartust. On meilgi
omad taimed, mis aedu iseloomustavad või on seda teinud
möödunud aegadel.

Minu Viinamäe nime kandev kinnistu on väikese lõunakallakuga
alal nagu loodud soojanõudliku viinapuu kasvatamiseks. Esimesed
viinapuud istutasin siia 1980. aasta kevadel, praegu kasvab aias
ligi 60 sorti ja rohkesti seemikuid. Minult on istikuid ja pistoksi saanud
naaberaednikud. Mitmetest neist on kujunenud asjatundlikud
viinamarjakasvatajad. Nimetan siin Mart Naruskit, Tõnu Varakut,
Astra Kukke, Arvet Juhansoni. Ka Lehar Solman sai oma headel
päevadel sissetulekut omapaljundatud viinapuuistikute müügist.

Mitmed aastad minu naabriks olnud Annomite perest kujunesid
ettevõtjad, kes ehk esimestena Räpina vallas maasikate ärilise
kasvatamisega algust tegid.

Endine mesinduse ja köögiviljanduse õpetaja Arvet Juhanson
kasvatas pikka aega müügiks roosiistikuid ning õpilastele
tutvustamiseks uudseid köögivilju. Praegu saab temalt soodsa
hinnaga mett.

Sageli võib oma tütrele kuuluvas mitmekesises aias näha Silvi

ja Elmo Johansone, kes on oma tegemistes hoolikad ja täpsed nii
nagu Käämerite peregi, kellelt nad kinnistu ostsid.

Sillapää külas asuva 22 aianduskrundi omanikud meenutavad
tänutundes Rudolf Karut, kelle ettevõtmistest selle aianduspiirkonna
areng 40 aastat tagasi alguse sai. Tollal oli ta 60-aastane.

Jaan Kivistik

Aianduskooperatiivi Võhandu liikmed 1981. aastal. Esireas
keskel Räpina aianduskooperatiivide esimehed Rudolf
Karu ja Heiki Kull.                                           Fotod: Mati Helgand

Aianduskooperatiivi Võhandu 10. aastapäeval osalejad.
Kohal oli ka naaberkooperatiivi esimees Heiki Kull abikaa-
saga.                                                                 Foto: Mati Helgand

Jaanuaris toimub Ruusal
maakultuuriseminar

Sotsioloog Aare Kasemets on tuntud maakultuuriseminaride
korraldajana. Meil on õnnestunud kuulata tema loengut teemal „Miks
ja kuidas maarahva loodushingelist pärimuskultuuri taasluua
kaasaegse elu rikastuseks“. Kasemetsa käsitlus on lihtne ja aru-
saadav, see puudutab meid kõiki. Ta püüab kuulajatele selgitada, et
meie mõtte- ja eluviis ehk „kultuur on igapäevaste valikute ahel
meie kahe kõrva vahel“ – püüame teha teadlikke valikuid, mis aitavad
kultuuri- ja looduspärandit hoida. Lastele räägitakse kodus ja koolis,
et meie ainus ajalooline omakultuur on maa- ja metsarahva kodu- ja
perekeskne kultuur, kuid kus on see „uma ja hää“ ülikoolide õppe-
kavades? Seal on peamiselt teiste rahvaste kultuuride tõlked ja
kosmopoliitne meie kodumaaga sidustamata teadus, lood maailmast
ja vähe on kodumaist....

Maakultuuriseminaride lipukirjaks on Hando Runneli esimesel
seminaril 1988. aastal öeldu: „Paljudele on kultuur mingi vaimne
toodang, mida kirjanikud, näitlejad ja kunstnikud siis raamatute, teatri
või televisiooni kaudu rahvamassidele lahkesti pakuvad. Ei ole.
Kultuur on kõigepealt kodu, on see vaba inimese olemise, tegutse-
mise ja käitumise viis, mis tal oma kodus on.“

Kasemets õpetab märkama maarahva pärimuse ja looduse
kooshoiu võimalusi. Ta on veendunud, et mida me ei tea ega tunne
oma kodukandi kultuuri- ja loodusloos, koolis, riigis – seda ei saa
märgata ega hoida, sellega ei teki meele-, mõtte- ega keelesidet,
see on võõras. Meie maa ja rahva omakultuuri väärtuste,
loodusaustuse, maakeelte, tavade, ajaloo, uute võtmealade ja seda
edasi kandva haridusega ei tegele mitte ükski teine riik ega rahvas
– oleme planeedil Maa ainukesed eestlased, vana maa-, metsa- ja
mererahva järeltulijad ning me peame vastutama. Teadlik kultuuri-
tarbija õpib enne tundma kodukandi loodus- ja kultuurikeskkonnas
loodud vaimseid ja asiseid hüvesid ning seejärel vaatab, mida põne-
vat maailmast juurde laenata, mis liike aednikuna pookida ja ristata.
Selle vaatekoha taga on austus esivanemate omakultuuri ja Eesti
riigi põhiseaduse preambula mõtte vastu.

Sotsioloog räägib Eesti hariduspoliitika kolmest salaküsimusest
ning õpetajast kui pärandi ja teadmiste kandjast ja tähenduste
andjast, põliskultuurist Eesti koolihariduses. Ta annab soovitusi
pärimus- ja pärandkultuuri taaskasutuseks. Aare Kasemets räägib
meie kodust ja igapäevasest elust, kuid käsitleb seda oma vaate-
nurgast ning auditoorium saab uute teadmistega vaimselt rikkamaks.

Maakultuuriseminar toimub Ruusa Kultuurimajas
20. jaanuaril kell 13.00.

Ettekanded Aare Kasemetsalt,
Meelis Mälbergilt ja Kersti Murumetsalt.

Pärast ettekandeid toimuvad
mõttetalgud maaelu teemal.

Olete kõik oodatud!

Marge Trumsi, Kersti Murumets
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90 aastat tagasi 14. detsembril sündis Rumjantsevi perekonda
Petserimaal hilisem pedagoog ja ajakirjanik Niina Grinin. Ta on
töötanud Värska mittetäieliku keskkooli direktorina ja Mooste koolis
õpetajana. Räpina rajooni aastatel 1951–1961 oli ta ajalehe „Sotsia-
listlik Räpina“ toimetaja. Surnud 21. aprillil 1998 Räpina vallas.

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum

Proovisin kirjutada vana-
emast – kahju, et midagi
erilist meelde ei tule. Vana-
ema suri, kui käisin veel
põhikoolis, seetõttu on minu
mälestused lünklikud.

Avan sahtli, sealt vaatab
vastu pilt Mooste heimatstiilis
härrastemajast, venekeelne
Aleksandr Puškini luulekogu
ja 19. sajandi vene romans-
side vinüülplaat. See oli minu
vanaema Niina Grinini intel-
lektuaalne mikrokosmos.
Minu vanaema oli õpetaja ja
ajalehe „Sotsialistlik Räpina“
toimetaja.

Minu jaoks oli ta eelkõige vanaema. Minu lapsepõlve
mälestused seonduvad jõulupuu ja piparkookidega. Ühte
kodust jõulukuuske mäletan ma kogu elu. Keset tuba säras
klaasfiguuridega ehitud kuusk, mille elektriküünalde plinki-
mise dispetšeriks oli väikeses valges majakeses elav
releepäkapikk. Seda majakest armastasin ma imetleda.
Lapsena olin tõeline makettmajakeste fänn, minu lapse-
põlvemaailma kuulusid veel kaks majakest. Lemmikuteks
olid Räpina ehitusmaterjalide poest pärit palkmajake ja
vanaema küpsetatud piparkoogimajake. Viimane arhitek-
tuurne objekt oli projekteeritud lühiajalise ekspluatatsiooni
tähtajaga, pidulik lammutamine toimus uusaastaööl pokaa-
lide kõlksumise saatel...

Kui vaatan aknast välja, meenuvad vanaema nöörsirged
kartuli- ja porgandipeenrad. Vanaema suur armastus oli
köögi- ja puuviljandus. Algklassides vahel küsiti meilt kõige
meeldivamat aastaaega. Mina vastasin alati suvi, sest siis
saab joosta ja päikest nautida. Kodus küsisin ma seda
vanaema käest, kui ta toimetas õunakastide kallal. Vana-
ema vastus oli üllatav, tema meelest oli kauneim aastaaeg
sügis – siis tasub aed hooldajale oma andidega. Vanaema
lause tuli mul alati meelde siis, kui kuulasin Räpina Aian-
duskoolis loenguid või jalutasin sügiseses kollakaskuldse
värvipaletiga Sillapää lossipargis.

Minu vanaema on mulle rääkinud, et tema õppis peda-
googikat Tartu Õpetajate Seminaris ja hiljem Nõukogude
Liidu ajal suundus Moskvasse žurnalistikat õppima. Väik-
sena meeldis mulle uurida vanaemale kuuluvaid post-
kaarte Moskva linna vaadetega. Minagi sain osa tema
pedagoogioskustest – ta juhendas mind koduste mate-
maatikaülesannete lahendamisel. Lapsena armastasin
koduseid diskussiooniõhtuid poliitikast ja kunstiajaloost.
Minu vestluspartneriteks olid vanaisa Nikolai ja vanaema
Niina. Tagantjärele olen mõelnud, et tänu oma vanaemale
ja vanaisale sain head teadmised kunsti- ja kultuuri-
ajaloost.

Räpina Aianduskoolis õppides lugesin palju klassi-
kalisest arhitektuurist. Pärast kooli ostsin endale vene-
keelse Vitruviuse „Kümme raamatut arhitektuurist“. Olen
tänulik oma vanaemale, et ta õpetas mulle vene keelt, mis
võimaldas lugeda seda lääne tsivilisatsiooni alusteksti.
Kahju, et teda ei olnud enam, kui tulin Räpinasse aiandus-
kooli...

Sander Grinin

Minu vanaema Niina Grinin

Foto erakogust.

Algus novembrikuu Räpina Rahvalehes.

Järgnevad mõtted on üles kerkinud elukestvat õpet ja
täiskasvanuharidust käsitlevates Eesti foorumites ja Räpina
Rahvakoolis toimunud aruteludes.

Mis on vabaharidus, milleks seda vaja on?
Vabaharidust on vaja selles osalejatele enestele. See annab

rõõmu vastastikusest toetusest, julgustab mõtlema ja osa võtma,
aitab mõtestada ümbritsevat maailma ja omaenda elu. „Areng
õppimise kaudu“ – see on vabahariduse juhtmõte.

Areng tähendab nii üksikisiku kui piirkonna ja nii organisatsiooni
kui ka kogu riigi arengut tervikuna. Selleks, et areng oleks kiire ja
meid rahuldav, on vaja laialdast demokraatlikku dialoogi ja sotsiaalset
partnerlust. Demokraatlik dialoog tähendab ka arusaamist,
kaasamõtlemist, vastastikust heasoovlikkust. Demokraatlikuks
dialoogiks on vaja mõlemapoolset tahtmist dialoogi pidada, teadmisi
ühiskonnast, selle olukorrast ja arenguvõimalustest, võimet ette
kujutada erinevate otsuste tagajärgi.

Vabahariduslikel ühendustel on siin laialdased ja olulised
tegutsemisvõimalused. Marju Lauristini sõnul võib laialdase rahul-
olematuse põhjuseks olla see, et me pole tihti veel vaimselt küpsed
tegema keerukaid otsuseid ja kandma moraalset kohustust ja
vastutust, mis määravad riigi ja rahva eneseteadliku arengu ja
identiteedi.

Ühiskonna toimivus toetub kodanikuharidusele, kõlbelistele
arusaamadele isiku väärtustest ja väärikusest, isiku ja riigi vahe-
korrast ning ühishuvide põhjendatusest. Kas on aga kõik ühiskonna
liikmed valmis võtma kohustusi ja vastutusi enda kanda? Ikka ja jälle
kuuleme, et omavalitsus, riik ja veel keegi peaks seda kõike tegema.
Selleks, et midagi hakkaks muutuma, peame eelkõige ise muutuma.

Kodanikuühiskonna elavdamine ja tugevdamine
See eeldab tõsist tahet nii kodanikuühendustelt kui ka erakon-

dadelt, riigiasutustelt ja omavalitsustelt, eelkõige peame ise muutuma
ja enda väärtusi üle vaatama.

Kodanikuühendustel on tahe tekkimas ja paljudel ka juba olemas,
kas tahe on ka erakondadel, seejärel omavalitsustel, edasi riigil,
seda näitab lähem tulevik.

Hetkel on paljud meeleolus, kus küsitakse „Kas me siis sellist
riiki tahtsime?” või „Mis Eesti riik on minule head toonud?“ Usalduse
taastamisel riigi ja kodanike vahel on põhiline küsimus see, kas me
ise oleme usaldusväärsed.

Võõrandumine riigist. Kas siin me oleme rahul ja kas me oskame
midagi ette võtta? Paljude arvamus on, et üle 40-aastased inimesed
ei olevat enam õppimisvõimelised. Oleme siiski arvamusel, et
40-aastane on veel noor ja võimeline õppima. On vaja ka õpetajaid,
kes vajaksid täiskasvanukoolitust ja oskaks õppida ka elukogemus-
tega täiskasvanult, koolitusel osalejalt. Kõige raskem on õpetada
just õpetajaid. Miks? Sest paljud neist istuvad klassiruumis just
sellises poosis, mida võiks sõnastada nii: „Noh, näita, mida sa
oskad.“ Nad ei tule selle pealegi, et võiks algusest peale olla dia-
loogis, koostöös ja ära kuulata vastaspool – õppija, võib-olla on ka
temal arvamus, mis on päris kohane, et sellest õppida.

Euroopa hakkab tasahilju mõistma kummalise põhjamaa
täiskasvanute koolituse olemust ja vaimsust. Eluaegne õppimine
on saamas reaalsuseks. Ülo Vooglaid on öelnud, et ühiskonna-
õpetust oleks vaja kõrgharidusse kui tasemekoolituse põhikvaliteedi
näitajat. Tänane reaalsus on ideaalideta ühiskond. Kas neid on
vaja sotsialiseerida? See sõna käib rohkem inimeste kohta, kes on
a-sotsiaalid. Ühiskonnal puudub neile ligipääs, „mõjurid ei mõju!“
Neid võiksime ja peaksime äratama, julgustama. Näeme, et neid ja
teisigi sotsiaalseid gruppe on vaja sotsialiseerida, tuleb leida
lahendused ja võimalused, kuidas erinevaid sotsiaalseid gruppe
kaasata elukestvasse õppesse.

Haridusasjades on veel paljud poliitikud arvamusel, et rahvas
võib liiga targaks saada ja et nad hakkavad kaasa rääkima otsusta-
misel. Paljude poliitikute põhimõte on veel: „Me ise teame, mis
on teile hea!“

Kodanikuühiskond, kodanikualgatus ja partnerlus – see on
aktiivne riik, aktiivne kodanik, mis ongi võti võõrandumise vastu.
Kodanike kaasamine aitab võimalikult adekvaatselt ühiskonnal
reageerida sotsiaalsetele protsessidele, muuta kodanike soovid
reaalsuseks. Kodanikuühiskonna arendamine, koostöö riigiga on
sotsiaaldemokraatilise ideoloogia nurgakiviks. Eelkõige peab kodanik
ise olema valmis aktiivseks kaasalöömiseks.

Inimene, kodanik peab võtma endale vastutuse.
Oluline on riigil, omavalitsusel anda kodanikele ja kodaniku-

ühiskonnale vastutus ja anda ka selleks tugi. Riik ja kodanikuühiskond
peavad tegema sisutihedat koostööd. Võti kodanikuühiskonna
arenguks on eliidi taskus. Kolmanda sektori arengu peamiseks kiiren-
dajaks on riigipoolne, sealhulgas ka omavalitsuste toetus. Tuleb
harida võtme omanikku, kodanikku, et ta leiaks üles koostöö ja
oskaks seda kasutada, avaks uksi.

Oleme oma aruteludes jõudnud selgusele, et paljud alustanud
kodanikuühendused nokitsevad pisiasjades, igaüks eraldi, et ellu
jääda, kõik tahavad midagi oma väikeprojektidega taotleda, seega
killustame sellegi pisku, mida me saame hetkel kasutada. Kodaniku-
ühendused suudavad kaasa rääkida kogu ühiskonda haaravas
protsessis, tehes koostööd, sageli jääb see koostöö sõltuma juhtide
kvaliteedist ja sellest, kui koostööaldis suudetakse olla.

Kodanikualgatus ja ühistegevus
Arenguks oli esialgselt riigi poolt peale sunnitud ühistute moo-

dustamine korterelamutes. Tänaseks on need ühistud oma tegevus-
vormiga harjunud ja ei kujuta seda teisiti ettegi. Erasektori kaasamine
ei ole alati efektiivne, seda eriti sotsiaal-, haridus- ja teiste pehmete
valdkondade puhul, siinsed ressursid peaks suunama III sektorisse.
Alati ei ole  ettevõtlusse suunatud ressursid kandnud kodanikkonna
huve. III sektor ei pruugi küll oluliselt odavamat teenust pakkuda,
kuid oluline on saadava teenuse kvaliteet, mis rahuldab kogukonna
huve. Hüved, mis luuakse saajale kõige lähemal, on efektiivsed.
Kolmanda sektori kaasamine avaliku teenuse osutajana on kulukas,
ent säästlikum kui muud teed.

Elukestvast õppest ja selle võimalustest
Oluline roll on kodanikuühendustel ja nende juhtidel. Ei ole tähtis

mitte projekti kirjutamine, juhtimine või formaalsus, vaid vastutus.
Vastutus ühiskonna ja oma rahastajate ees. Ka kodanikkond tahab
harimist saada, sest ilma teadliku kodanikkonnata ei saa III sektor
eksisteerida. Ainult riigi toel kodanikuühiskond ei arene, ta vajab
inimesi, kes annetavad aega ja raha sektori hüvanguks. Selleks
võivad olla ka erakonnad. On vaja kõigi osapoolte arenemist ja
õppimist koostööks.

Haridusseltsidel on väga suur roll ühiskonna arendamisel. Selleks,
et seda tunnetaks iga kodanik, tuleb elukestva õppe põhimõtete ja
täiskasvanuhariduse printsiipide rakendamisel väga palju veel teha.
Hariduslikel ühendustel on oluline osa, kus olenemata east õpitakse
eluks vajalikke oskusi. Õpitakse käituma ja elama ning suhtuma
endasse, kaaskodanikesse ning ümbritsevasse kaasaja ootustele
vastavalt. Elukestva õppe ja täiskasvanuhariduse põhimõtted ja
tegevused on omavahel tihedalt seotud.

Õppiv Eesti on Eesti haridusstrateegia. Elukestev õpe on
strateegia läbiv idee. Kogu aeg on vaja juurde õppida, sest keskkond
muutub kiiresti. Kõige olulisemad on siin sotsiaalsed ja
kommunikatiivsed oskused, millega tegelevad vabahariduslikud
keskused.

Elukestva õppe süsteem
Süsteemi on vaja, et tõsta riigi ja ühiskonna arengut ja konku-

rentsivõimet maailmas. Saavutada majanduskasv, suurendada iga
inimese konkurentsivõimet ja valmisolekut toimetulekuks elus,
tugevdada sotsiaalset integreeritust ning kodanikkonna kujunemist,
lõpptulemusena tõsta inimeste elukvaliteeti.

Hirm kaotada töö, sissetulek, positsioon ühiskonnas ja ka põhjen-
damatu hirm tööandja ees on põhjustatud sageli teadmatusest ja
väärinformatsiooni levitamisest. Koolituse kaudu saab inimeste
kartusi leevendada. Koolitusel osalemine aktiviseerib inimesi.
Kodanikuühiskond baseerub aktiivsel ellusuhtumisel. Inimeste
passiivsus võib viia valede ostusteni. Oluline on tööturu mõlema
poole pidev koolitamine ja koostöö.

Elukestva õppimise idee praktikasse rakendamise üks võimalus
on haridustaseme tõstmine ja selle juures püsivate kokkulepete
saavutamine haridussüsteemi arendamisel. Õpetajate koolitus-
süsteemi viimine vastavusse elukestva õppe põhimõtetega.

Koolitused tagavad paikkonna arengu. Teadmatus ja püsivate
kokkulepete puudumine on selle juures kõige ohtlikum vaenlane.
Vabahariduslikud koolituskeskused, nagu on Räpina Rahvakool,
on püüdnud seda rolli täita.

Riik on oma käe vabahariduse toetamiseks andnud, jätkuvalt
toetatakse vabahariduslikku koolitust ja täiskasvanute koolitus-
projekte. Rohkem on vaja dialooge kohalike omavalitsustega
elukestva õppe arendamisel. Tähtis on, et nii täiskasvanute kui ka
noorte puhul elukestvat õpet soodustavad õppimishoiakud kujunek-
sid võimalikult vara. Oluline roll on täiskasvanuhariduse uuringutel
ja uurimuste finantseerimisel ja võimaluste loomisel. Põlvamaal ei
ole koolitusasutust, kes tegeleks noortega, kellel haridustee on
katkenud.

Sellel, et elukestva õppe ja täiskasvanuhariduse põhimõtted ja
nägemused jõuaks kodanikeni, on väga oluline roll kodanike endi
ühendustel. Demokraatias võivad seaduspäraselt tegutseda
igasugused liikumised.

Eesti on iseseisev riik ja rahvusvaheliselt on tal õigus tegutseda
oma riigi huvides. Iga riigi huvi on enese säilitamine. Ajalooliselt on
Eesti riigile olnud ohud väljastpoolt, kuid nüüd on tekkimas oht ka
seestpoolt. Meie rahva iive on madal. Kui see ei tõuse, ei näe
demograafid Eestit elujõulisena. Kõigile võrdsed võimalused – siia
kuuluvad võimalused luua kodu, lapsi kasvatada, sealjuures
õnnelikud olla. Eesti elujõu kongressil on Rein Taagepera öelnud:
„Noored mehed! Minge koju ja aidake oma naisel söögi-
nõusid pesta, maja koristada ja lapsi kantseldada, siis saate
ka oma voodisse hea partneri.“ Siinjuures tundub, et need
mõtted on siirad ja lihtsad, kuid kaasaegses suhteliselt pingelises
ja kommertshuvidega üle kallatud Eestis me unustame ära või ei
võta aega mõtlemiseks, mille pärast me tegutseme. Kui me seda
endale selgeks ei tee, siis võime minna eksiteele. Tulevikus võib
meie rahvas ja kultuur kaduda, inimesed ei ole rahul oma isikliku
eluga teel niisugusesse tulevikku. Positiivse hoiaku kujundamisel
on aluseks tugeva pere kui riigi alustala väärtustamine.

Jõudu ja jaksu kõigile!

Mati Kirotar
Räpina Rahvakool

1. Inglise keel edasijõudnutele, tasuline. Kursuse maht 30
tundi. Maksumus 50 EUR. Maksta saab kahes jaos.
Kursusele oodatakse neid, kes on õppinud inglise keelt rohkem
kui 50–60 tundi. Kursus toimub üks kord nädalas kaks tundi
(120 min) korraga. Kursusega alustame siis, kui grupi kokku
saame. Plaanime alustada 9. jaanuaril, kui selleks ajaks grupi kokku
saame. Grupi suurus 15 in.

2. Keraamika lühikursus 12 tundi, tasuline. Maksumus
28 EUR. Maksta saab kahes jaos.
Kursus on neile, kes on kodused. Toimub üle nädala kolmapäeviti
kell 16.00–17.30.
Esimene kokkusaamine 11. jaanuaril. Grupi suurus 12 in.

3. Keraamika lühikursus 12 tundi, tasuline. Maksumus
28 EUR. Maksta saab kahes jaos.
Kursus on neile, kes töötavad. Toimub üle nädala kolmapäeviti
kell 18.00–19.30.
Esimene kokkusaamine 11. jaanuaril. Grupi suurus 12 in.

4. Klaasvitraaži lühikursus 12 tundi, tasuline. Maksu-
mus 28 EUR. Maksta saab kahes jaos. Esimene kokkusaamine
12. jaanuaril kell 18.00–19.30. Kahel korral käime ka Vastseliina
ÜG-s klaasitöid tegemas. Grupi suurus 8–10 inimest.

5. Vanaemade õpiring töötab teisipäeviti kell 13.00–15.00.
Maksumus korra eest 1.60 eurot.
Alustame10. jaanuaril. Ootame uusi vanaemasid-käsitööhuvilisi.
Grupi suurus 15 in.

6. Mööbli restaureerimise koolituskursus 24 tundi, tasu-
line. Maksumus 25 EUR. Esimene kokkusaamine on 14. jaanuaril
kell 10.00–15.00. Restaureerimishuvilistel võtta kaasa väiksem
mööbliese, mida on võimalik selle lühikese ajaga enam-vähem
korda teha. Grupi suurus 12 in.

Kõik huvilised on oodatud!
Lisainfo koduleheküljelt www.rapina.vhy.ee
või meilitsi vhy@hot.ee.

Mati Kirotar
Räpina Rahvakool

Räpina Rahvakoolis alustavad 2012. aasta I poolaastal tööd järgmised koolituskursused:
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Ma sündisin ilmale täna,
ma eilset päeva ei tea.
Ma lille seest sündisin täna,
see päev on imehea.
Ma sündisin maailma täna,
muid päevi mina ei tea.
Ma sündisin maailma täna.
Küll maailm on ilus ja hea!

                                 /Hando Runnel/

Mia Mirell Malahov
19.11.2011

K, 21.XII 9 Jõulupidu 1.–4. klass Räpina ÜG aulas
K, 21.XII 18 Jõulupidu 5.–12. klass Räpina ÜG aulas
N, 22.XII 9 Jõulukontsert 1.–6. klass Räpina ÜG aulas
N, 22.XII 10.30 Jõulukontsert 7.–12. klass.

Kaastegevad külalised Petserist.
Räpina ÜG aulas

R, 23.XII 16 Talvemuinasjutt. I–VI kl. Õpilastele
Võõpsu raamatukogus

R, 23.XII 19 Vokaalansambli Noorkuu jõulukontsert
Külaliseks Rosanna Lints.
Peale kontserti jätkub õhtu tantsu- ja
esinemiskavadega.
Pääse eelmüügis 7.-, kohapeal 10.-
Info ja laudade broneerimine tel. 5176288

Ruusa Kultuurimajas
K, 28.XII 18 Aastalõpu matk põnevas pimeduses!

Kasuta suurepärast võimalust pärast suurt
jõuluroogade söömist teha kaasa paaritunnine
matk Räpina ümbruses!
Osavõtt tasuta!!!
Peale matka kuum Räpina saun.
Võta kaasa pealamp ja jooginõu.
Eelregistreerimine Aime Klaas tel 5077325 või
aimeklaas@gmail.com

Räpina haigla õuelt
N, 29.XII 17 Muinasjutuõhtu lastele. Loeme jõulumuinasjutte,

sööme piparkooke! Tasuta!
Linte külakeskuses

N, 29.XII 20 Aastalõpupidu. Maskiball „Öös on saladusi“.
Lisainfo Räpina Rahvamaja tel. 515 3254

Klubis Võhandu
N, 12.I   9.30-13 Tartu Ülikooli kliinikumi verekeskus

Räpina Rahvamajas (Rahu 1)
T, 17.I 19 Hansahoovi Teatri monoetendus

“Sinised kilesussid jalas”.
Autor Andrus Kivirähk, osades Indrek Taalmaa
(“Endla”).
Pilet 6 ž, õpil. ja pens. 4 ž.
Piletite eelmüük ja broneerimine
Räpina Rahvamajas

Räpina Rahvamajas (Rahu 1)
P, 22.I 12 Räpina valla suusasarja I etapp.

Korraldaja: Räpina Spordiklubi
Sillapää lossi pargis

R, 20.I 13 Maakultuurikonverents.
Ruusa Kultuurimajas

N, 26.I 14 Pensionäride seltsi koosviibimine.
Lisainfo seltsi juhatuse liikmetelt.

Räpina Rahvamajas (Rahu 1)

NÄITUS
3.–31. JAANUARINI VANA VÕROMAA KINDANÄÜTÜS „KIRÄ’
VÕROMAALT“

Linte Raamatukogu-Külakeskuses

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD
Kuid seisab õunapuu. Ei ainsat lehte.
Ta seisab seal, kus lõpeb põllutee.
Ja teda mitte iial õieehte
ei ehi enam saabuv kevade.

Hõbevalge on lahkuja vari.

                                     /Doris Kareva/

Petr Ilin
01.11.2011

Silja Raud
01.11.2011

Ella Hendrikson
09.11.2011

Aleksander Svetsov
15.11.2011

Endla Kaurson
20.11.2011

Elena Alla
23.11.2011

Nikolai Jakovlev
25.11.2011

Kerli Kurusk
28.11.2011

Räpina Rahvaleht ootab kaastöid iga kuu
10. kuupäevaks aadressil rahvaleht@rapina.ee

Räpina Rahvaleht
Väljaandja: Räpina Vallavalitsus

Kooli tn 1, Räpina 64504
Toimetaja: Triin Laan

tel. 553 1700, e-mail: rahvaleht@rapina.ee
Kujundus&Trükk: Paar OÜ Tartu, Ilmatsalu 3g,

Räpina Miikaeli koguduse teated
24. detsember kell 17.00 – Jõuluõhtu jumalateenistus
25. detsember kell 11.00 – Kristuse sündmispüha missa
26. detsember kell 11.00 – teise jõulupüha missa
31. detsember kell 17.00 – Vana-aasta missa
1. jaanuar kell 11.00 – Jeesuse nimepäeva missa

EELK Räpina Miikaeli kogudus

RÕIVATARES AASTA
LÕPUNI KOGU KAUP

-60%

ILUSAID JÕULE!!!

01.01.2012 – 16.01.2012
OLEME TALVEPUHKUSEL!

RÄPINA KULTUURKAPITAL TEATAB

SA Räpina Kultuurkapitali taotluste esitamise tähtaeg on reede,
20. jaanuar 2012.
Taotlused palume saata elektroonselt eva@rapina.ee ja
allkirjastatuna aadressil SA Räpina Kultuurkapital, Kooli 1, Räpina
64504.
Taotlemise kord, taotluse ja aruande vormid on saadaval Räpina
valla kodulehel www.rapina.ee > Haridus, kultuur ja sport > Räpina
Kultuurkapital.
NB! Palume eelmiste taotlusvoorude taotlejatel esitada vormikohased
aruanded! Aruandevõlglastele toetusi ei eraldata.
Lisainfo telefonil 799 9511 või välkpostitsi eva@rapina.ee.

Eva Saar
SA Räpina Kultuurkapital

Vana aasta tähesäras
avanegu õnnevärav.
Rõõmu toogu aasta uus,
õnne olgu igas kuus!

Tule täpselt aastavahetusel
Räpina keskväljakule ja naudi!

Ilutulestiku kestus: u seitse minutit
Osade arv: 16 erinevat osa
Laskude arv: taevasse lendab 1163 erinevat efekti,
millest 149 on suurekaliibrilised tähepommid.

Ilutulestiku efektide lennukõrguste vahemik maapinnast on
kuni 160 meetrit. Ilutulestiku alguse märguandeks kärgatavad
taevas kolm võimast titaanpauku.

Ilutulestiku korraldaja on Triplex Eesti OÜ.

SA Räpina Inkubatsioonikeskus tänab kõiki toetajaid:
Airi Pärnaste FIE, Almar Puit OÜ, Beanda OÜ, Edesi OÜ,
Frantsiis OÜ, Irmen Nagelmaa FIE, Kagukaar OÜ, Linaagro OÜ,
Põlva Tarbijate Ühistu, Riho Naruski Aedniidu talu,
RMK Kagu Regioon, Räpina Apteek OÜ, Räpina Haigla AS,
Räpina Paberivabrik AS, Räpina Reisid OÜ, Räpina Valla-
valitsus, Signaal-R OÜ, Siider OÜ, Sildkivi OÜ, Toomas
Pedosk FIE, Unosan OÜ, Varola OÜ, Veiko Maastik.

Alates novembrikuust on
Räpina Rahvaleht müügil ka

lillepoes Illi Lilled,
mis asub Räpina haldushoone I korrusel (Kooli 1).


